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Kutsume teid taas avama oma aeda-
des kodukohvikuid Tapa linnapäeval, 
3. augustil 2013.

Tingimused kodukohviku ava-
miseks:

• Registreeri ennast meiliaadress-
sil heili.pihlak@kultuurikoda.ee või 
telefonidel 322 0061, 5559 5461 
hiljemalt 20. juuliks;

• täida Veterinaar- ja Toidu-
amet i  kodulehel  „Eraelamus 
toidu valmistamisest teavitami-
se avaldus” (http://www.vet.agri.
ee/?op=body&id=719);

• vajalik tervisetõend;
• kohvik peaks paiknema Tapa 

kesklinnast mõneminutilise jalutus-
käigu kaugusel;

• vaata üle oma salaretseptid;
• aitame vajaliku dokumentatsioo-

ni täitmisel nõu ja jõuga.
Kaotada pole midagi!

Heili Pihlak

Järgneb lk 4

Tapa valla esimest emadepäeva liiku-
mispäeva külastas üle 60 tervisespor-
dihuvilise.

Emadepäeval, 12. mail, toimus Pai-
de mnt ääres Decora poe, Loode tn ja 
Kirde KRK läheduses asuval kergliik-
lusteel esmakordne rahvatervisespordi 
üritus emadepäeva liikumispäev. Lii-
kumispäeva eestvedajateks olid Tapa 
vallavalitsus ja MTÜ Nelson, üritust 
rahastas Tapa vallavalitsus.

Liikumispäev tõi esmakordselt 
kohale samapalju inimesi, kui seda 
oli esimestel Tapa valla rahvajooksu 
aastatel ehk üle 60, kellest pea 60% 
olid täiskasvanud. Noorim osaleja oli 
napilt pooleaastane, vanim aga 75-aas-
tane, seega liiguvad kõik, olenemata 
vanusest, kõik tervisesportalsed olid 
pärit Tapa vallast, peamiselt Tapa 
linnast.

Eksperimentaalne rahvaspordiüri-
tus tuli teatud mõttes ehk välkideena, 
tegime seda ajaliselt Tapa valla rahva-
jooksu asemel, viies rahvajooksu sügi-
sesse (29. september) ja samas teisalt 
kaua kaalutud otsusena, muuta Tapa 
valla inimene sportlikult aktiivsemaks, 
et tuua inimene kodust välja ja panna 
ta ise oma tervise heaks midagigi ette 
võtma. Enamik kohaletulnuist vastas 
küsimusele, kas kasutate Tapa linna 
kergliiklusteid oma tervise edenda-
misel, positiivselt, mis on rõõmustav 
teadasaamine. Tõesti, Tapa vallavalit-
suse ja Kirde Kaitseringkonna poolt 
eelmisel aastal korraldatud-ehitatud 
kergliiklusteel on palju liiklejaid, kes 
kasutab seda siis tööalasteks käiku-
deks, kes koeraga jalutamiseks, kes 
harrastab seal kepikõndi, kes käib 
niisama, kes jookseb, rulatab, sõidab 
jalgrattaga jne.

Emadepäeva liikumispäeva ja teiste 
sarnaste ettevõtmiste peaidee on anda 
inimestele võimalus kodust perega 
välja saada ja veeta see aeg kasulikult ja 
tervislikult. Just pered olidki pühapäe-
vasel esmakordsel ettevõtmisel kenasti 
esindatud, tihtilugu täiskoosseisuski. 
See tegi korraldajatele palju rõõmu. 
Seda üritust korraldame ka järgmistel 
aastatel, kindlasti parendame kor-
ralduslikku poolt, mitmekesistame 
üritust erinevate uute tegevustega ja 
rikastame ka loosimise meenelauda. 
Ideed on teretulnud: tel 322 9659, ind-
rek.jurtsenko@tapa.ee.

Täname ürituse kordamineku eest 
Tapa vallavalitsusest vallavanem Alari 
Kirti, ürituse kaasautoritest arendus-
nõunik Vahur Leemetsa, maakorral-
dajat Kairi Maasenit, vallakunstnik 
Liina Kaldi, MTÜ Nelsonist Raido 
Nagelit, Mailis Lepparu, Greete Na-
gelit, Ragne Laksonit, Juta Kaasikut 
ja MTÜ Tapa Lastekaitse Ühingust 
Ave Pappet ning nelja vabatahtlikku 
noort Tapa gümnaasiumist Sandra 
Paulust, Kristi Raudlat, Perit Võlli, 
Kristel Külmallikut.

Head tervislikku käitumist kõigile!
Indrek Jurtšenko,

liikumispäeva idee autor ja peakorraldaja

Mõtteid haridusest
Mul ei olnud kavas sel kevadel 
kirjutada hariduslikel teemadel, 
aga kuna õppeaasta jooksul on 
käidud mitmetel kursustel, kuula-
tud loenguid ja arutletud mitmetes 
seltskondades hariduslikke küsi-
musi, siis arvan, et lugejaid võivad 
huvitada allpool olevad teemad.

Koolivõrgu korrastamise prob-
leemistik on juba mõnda aega 
tähelepanu keskpunktis olnud ja 
jääb seniks, kui praegune haridus-
minister seda asja ajab. Poliitikud 
on ja jäävad kõikide oma huvide, 
tahtmiste, himude ja hirmudega 
koolielu mõjutama. Haridusamet-
nikud aga suudavad tihti rääkida 
vaid poliitikute välja mõeldut ning 
avastada vajadusel seadusepunk-
te, mis nende väiteid võivad ka 

kaudselt õigustada. Kooli ja õpilaste 
tahtmised jäävad selles virr-varris 
sageli tahaplaanile. 

Ei ole ju saladus, et Eesti ühis-
kond kihistub kiiresti ning nn kas-
tistamise tagajärjed on ka koolielus 
näha. Paljudel lastevanematel on 
hirm, et kui nende laps nn eliitkooli 
ei satu, siis teda nagu polekski ole-
mas. Kaugele selline hirm ja vää-
rareng Eestimaal jõuab, ei oska ma 
vastata. Aga tihti pole see nn sund-
valik lapse huvide ja vajaduste järgi. 
Siia alla võib kaudselt kanda ka Tapa 
valla venekeelse kogukonna lapseva-
nemate hirmud, mis avalduvad laste 
koolivahetuses. Olen korduvalt tõs-
tatanud teemat, kuid pean vajalikuks 
veelkord tuletada lapsevanematele 
meelde, et teie abita, teie huvita, teie 

toeta jäävad koolipoolsed pingutu-
sed lapse õpetamisel ja arendamisel 
sageli kesiseks. Mitmete tuntud 
pedagoogikateadlaste arvates on 
kool peamiselt sotsiaalse kompe-
tentsuse arendamise koht. Ainult 
kooli ja kodu igakülgses koostöös 
on võimalik lapse positiivne areng. 
Esimese 4–5 eluaasta jooksul va-
javad lapsed kindlat raamistikku 
ja reegleid, mis arenevad kodus 
armastuse ja austuse keskel. Kui 
need raamreeglid on õigeaegselt 
õpetamata, võib lapsel olla koolis 
hiljem raskusi. Kooliikka jõudes 
suudavad enamus õpilasi juba 
abstraktselt mõelda, mille arengu 
toeks vajavad nad kodu ja kooli 
mõistvat ning sotsiaalselt arenenud 
keskkonda. 

Toimus 
emadepäeva 
liikumispäev

30. mail toimunud vallavolikogu 
istungil andis Keskerakonna Tapa 
osakonna esimees Maksim Butšen-
kov volikogu esimehele üle ühisaval-
duse, millele oli alla kirjutanud 562 
valla elanikku.

Sisu oli järgmine: 1. Keskerakon-
na Tapa osakond ja meie, allakirjuta-
nud, arvame, et on vajalik loobuda 
toitlustusteenuse sisseostmisest 
kõrvalistelt erafirmadelt; 2. Teeme, 
ettepaneku luua struktuur, mis allub 
otse vallale ning mille eesmärgiks 
oleks kvaliteetse teenuse osutamine. 
Istungi lõpus toimus antud pöör-
dumise arutelu, mille tulemusena 
otsustasid saadikud võtta informat-
sioon teadmiseks. Lehed allkirjadega 
olid antud üle vallavalitsusele.

Maksim Butšenkov

“Kohaliku köögi” 
toetuseks 

Tapa vallavalitsus teatab, et on Tapa 
linnas peremehetu ehitisena arvele 
võtnud Madi-Jaagu kinnistult algava, 
üle Joosepi kinnistu kulgeva ning 
Lehtse tee  4c kinnistut elektriener-
giaga varustava 10 kV elektriõhu-
liini pikkusega 382 m ja Joosepi 
kinnistul asuva Käo alajaama, mil-
lede  viimane teadaolev omanik 
oli aianduskooperatiiv Lokomotiiv 
ning millede omanik on lõpetanud 
omandi valduse.

Kõigil isikutel, kellel on vastuväi-
teid nimetatud  vara peremehetuks 
tunnistamise kohta, esitada need 
kirjalikult kahe kuu jooksul, arvates 
teate avaldamisest väljaandes Amet-
likud Teadaanded, Tapa vallavalitsu-
sele aadressil Pikk 15, Tapa 45106  
Lääne-Virumaa.

Tapa vallavalitus

Peremehetute 
ehitiste hõivamise 

teated

Näitetrupp esitas katkendi Ungari kirjaniku Eva Janikovszky raamatust 
“Kellesse see laps läinud on?”

3. juu nil ava ti Tapa lin na raa ma tu-
ko gus Eesti ja Ungari illust raa to rite 
ühis näi tus „Ristipidi lood“.

Näi tu sel koh tu vad täna sed 
mui nas lood Unga rist ja Ees tist. 
Koos töö algas mõlema maa las te-
kir ja nike poolt mui nas jut tude kir-
ju ta mi sega, mis saa deti vas tas tikku 
illust ree ri miseks. Ungari illust raa-
to rid vali sid lem mik mui nas loo 
Eesti auto rite loo min gust ja Eesti 
kunst ni kud Ungari mui nas jut tu-
dest. Täna seks on illust rat sioo nid 
val mis ning ühis töö jõuab vaa ta jate 
ette näi tu sel „Ris ti pidi lood”.

Näituse avas Ungari Instituudi 
projektijuht Helina Pukk. Esinesid 
kultuurikoja näiteringi lapsed Heili 
Pihlaku juhendamisel. Näituse 
avamisel sai meisterdada ja otsida 
piltidelt ristsõna vastuseid.

Näi tuse Eesti-poolne kuraa-
tor Viive Noor hindab tule-
must kõr gelt: „Osa le jate arv on  
aukar tustära tav ja kokku on saa nud 

mõlema riigi pari mate illust raa to rite 
tööd. Samuti pole kuulda olnud, 
et ühegi teise näi tuse jaoks oleks 
kir ja ni kud kir ju ta nud spet siaal seid 
lugusid. Ühis näi tu sel on huvi tav võr-
relda kunst nike käe kirju ja teh ni kat 

ning leida rah vus likku omapära.”
Näi tus lin na raa ma tu ko gus jääb 

ava tuks 19. juulini. Olete ooda tud!

Eesti ja Ungari mui nas lood 

Foto  Kersti Burk

Eesti Las te kir jan duse Kes kus,
Ungari Ins ti tuut, Eesti Instituut,

Tapa lin na raa ma tu kogu

Üleskutse!

Tapa vallavanem kutsus 4. juuniks kultuurikotta valla haridusasutuste 2012/13. õppeaasta tublimad          
õppurid. Lähemalt saab lugeda lk 2.



Õpilased koos õpetajatega austamisüritusel kultuurikojas.
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Tänuüritusele Tapa kultuurikotta 
kogunesid 4. juunil, Eesti lipu päeval, 
2012/13 õppeaasta õppetöö parimad 
õpilased ja õpetajad-juhendajad – 70 
õpilast ja 53 õpetajat. Lisaks valla-
vanema tänukirja saajatele ka juhid 
kõigist valla haridusasutustest. 

Tänukirjadega tunnustatuid tervi-
tasid muusikaliste vahepaladega linna 
lasteaedade mudilased ja õpilased 
valla koolidest. Erilise tunnustuse 
pälvisid kuldmedaliga lõpetajad Kadi 
Saluste ja Pärja Õun Tapa gümnaa-
siumist ning Tapa vene gümnaasiumi 
parim lõpetaja Kristina Azanovits. 
Suurepäraste tulemustega kahe kooli, 
muusikakooli ja põhikooli, lõpetasid 
õpilased Olga Demina vene gümnaa-
siumist ja Karl Kirt Lehtse koolist. 
Silmapaistvaid tulemusi saavutati 
vabariiklikel konkurssidel: Maryliis 
Teinfeldt, õpilasetlejate laureaat, 
juhendaja õpetaja Sirje Sell; Olga 
Smirnova, auhind esseekonkursil 
„Väärikalt läbi elu“, juhendaja õpetaja 
Jelena Loštšina; Ade Piht, auhinnatud 
uurimistöö õpetaja Marika Eiskop 
juhendamisel ning õpetaja Eve Allsoo 
juhendamisel võistujoonistamise ning 

loodusfotokonkursi edukad Aune 
Evard, Sander Elb, Annika Sahtel ja 
Helen Marts.

Parimatest parimad aineolümpiaa-
dide võitjad on järgnevad 12 õpilast 
koos oma juhendajatega.

Anneli Maiste, Tapa vene güm-
naasiumi 10.kl õpilane – eesti keel 
võõrkeelena võitja maakonnas, riik-
likul olümpiaadil 15. koht, juhendaja 
õpetaja Viktoria Belitšev; vene keel 
(emakeelena) 1. koht maakonnas, 
juhendaja õpetaja Jelena Loštšina.

Karin Leevald, Tapa gümnaasiumi 
11.kl õpilane – soome keel (edasi-
jõudnud) riikliku olümpiaadi võitja, 
juhendaja õpetaja Katri Lehtsalu.

Taniel Paju, Tapa gümnaasiumi 
10.kl õpilane – riiklikul olümpiaadil 
geograafias 6. koht ja informaatikas 
7.–10. koht, juhendajad õpetaja 
Eve Kasekamp ja Villu Varblane; 
maakondlikel olümpiaadidel bioloo-
gias ja füüsikas 2. koht, juhendajad 
õpetajad Eve Kasekamp ja Ljudmila 
Sergušina.

Tambet Sild, Lehtse Kooli 7. kl 
õpilane – maakondlikul inglise keele 
olümpiaadil 2. koht, juhendaja õpe-

taja Rita Püümann.
Maarja Kivisild, Tapa gümnaa-

siumi 11.kl õpilane – maakondlikul 
inglise keele olümpiaadil 2.–4. koht, 
juhendajad õpetajad Külvi Kivisild 
ja Sirli Reimets.

Eliine Porval, Tapa gümnaasiumi 
7.kl õpilane – maakondlikul inglise 
keele olümpiaadil 3.–4. koht, juhen-
daja õpetaja Anneli Kaasik.

Oliver Tuulemäe, Tapa gümnaa-
siumi 8.kl õpilane – maakondlikul 
saksa keele olümpiaadil 3.–4. koht, 
juhendaja õpetaja Tiiu Saluste.

Võistkondliku 2. koha maakond-
likul õpioskuste olümpiaadil saavuta-
sid Tapa gümnaasiumi 5. kl õpilased 
Christopher Tammesoo, Mia-Marii 
Tedrekull, Helger-Hans Külmallik, 
Meriliis Velpler ja Agneliis Pilt õpe-
taja Merle Varblase juhendamisel.

Täielik nimekiri õppeaasta pari-
matest õpilastest, kes on saavutanud 
ainevõistlustel maakonnas koha 
esikümnes, on avaldatud toimunud 
tänuürituse kajastamisel valla kodu-
lehe uudiste rubriigis. 

Mare Tõnisson
vallavalitsuse haridusnõunik

Õppeaasta parimad

Helisenud on kooli lõpukellad, 
kestab eksamiperiood ja valmis-
tumine pidulikeks lõpuaktusteks. 
Õpetajate silmades on näha nii 
rõõmu kui muret, sest õpetaja 
ju muretseb kõikide õpilaste 
hinnete pärast.

Ringi liiguvad eksamipalavikus 
9. ja 12. klasside õpilased. 20. 
juunil lahkuvad nad kodukoolist 
käes lõputunnistused ja süles 
lillesülemid. Kahju on lahkuda, 
sest see maja on olnud pikki 
aastaid nende teiseks koduks. 
Maha jäävad sõbrad ning toredad 
õpetajad. Koolimaja uksed on 
alati teile avatud, tulge külla, me 
ootame teid.

Teeme meiegi töödest kok-
kuvõtteid, arutleme, mis hästi, 
mis võiks tulevikus paremini 
olla. Täname õpilasi ja õpetajaid 
nende tubli töö eest.

Kevadel oli meie koolis 203 
õpilast. Nendest väga heade tule-
mustega lõpetasid 13 õpilast ning 
9. klassi lõpetamisel loodetavasti 
suureneb see arv: 1. klass – Jeka-
terina Viglina, Ilona Pšenitšnaja, 
Artjom Prodan, Diana Tširo-
nova; 3. klass – Kelli Gagarina; 
4. klass – Nadežda Tšuvpilo; 
5.a klass – Luiza Aleksandrova, 
Katariina-Liina Buš, Anastasia 
Demina, Richard Hallikmaa, 
Darja Potapova; 6.b klass: Kris-
tina Rõnkevitš; 11. klass – Lolita 
Bagojan.

Sellel õppeaastal oli klassiväli-
se töö motoks „Oleme sõbralik 
ja õpihimuline kool“. Õppeaasta 
jooksul oleme püüdnud luua tin-
gimusi ja andnud suhtlemisvõi-
malusi reaalsetes situatsioonides. 
Järgime traditsioone ja pakume 
erinevaid teostusvõimalusi. Suu-
name tähelepanu ka sellele, et 
õpilane kohustuste koorma all ei 
unustaks elurõõmu ja tegutsemis-
lusti. Tänu õpetajate ja õpilaste 
heale tahtele ja koostööle toimu-
vad koolis huvitavad ja omanäo-
lised klassivälised üritused. Ka 
huviringide töö on muutunud 
mitmekülgsemaks ja sihipärase-
maks. Õpilasel on võimalus vali-
da paljude huviringide seast just 
temale sobiv. Oma tegevusega 
ja paljude esinemistega võivad 
rahule jääda kooli folklooriring 
– juhendaja V.Pavljuk, eestikeelne 
näitering – juhendaja V.Belitšev. 
Paljudest konkurssidest võttis 
osa ka kunstiring – juhendaja 
N.Shelabotina. Ilusaid meister-
damistöid tehti käelise tegevuse 
ringis – juhendajaks J.Malovskaja.

Luubi alla võtsime sellel õp-
peaastal õpilaste käitumiskultuuri 
ja liikluskasvatuse. Kontrollisime 
helkurite olemasolu ja jälgisime 
liiklemist kooli ja koju. Vahe-
tunnid muutsime sisukamaks 
aulas või spordisaalis mängides, 
joonistades, tantsides. Sellega 
vähenes õpilaste sihipäratu tege-
vus vahetundide ajal. Palju viidi 
aasta jooksul läbi terviseedendus-
likke üritusi. Ära võiks märkida 
„Südamenädalat“, „Tervislikku 
toitumist“, tüdrukute ja pois-
te nädalaid, kus teemaks olid 
alkohol, tubakas ja narkootiku-
mid. Enamus loenguid viidi läbi 
KEAT-i raames, kus räägiti es-
maabist, liiklusohutusest, vee- ja 
tuleohutusest, politsei tegevusest 
ja seadusandlusest ning ellujää-

misõpetuse põhitõdedest.
Nendele loengutele põhinedes 

valmis ka õpilastelt videofilm 
vägivallast kooliteel. Õpilased 
osalevad ka KEAT-i laagris 
Läsnal, kus kontrollitakse loen-
gutel saadud teadmisi. Osalesime 
ülevabariigilises projektis „Suit-
suprii klass“. Tublilt lõpetasid 
võistluse 5.a klass – klassijuhataja 
A.Morgenson, 6.a klass – klassi-
juhataja V.Belitsev ja 10.,11. klass 
– klassijuhataja K.Jürgenson.

Müüsime jõulukaarte heate-
gevusprojektis „Väike heategu“, 
kus osales 36 õpilast. Päästeameti 
projektis „Tean tulest“ võtsid osa 
algklasside õpilased. 9. klasside 
õpilased osalesid projektis „Minu 
Riik“.

Koolis on palju luulehuvilisi 
lapsi. Meeldejäävad on luule-
konkursid „Süütame küünla“ ja 
„Midrimaa“ eelvoor. Meeleolu-
kad esinemised kooli jõulupidu-
del, playbox, stiilinädal, sportlik 
perepäev, „Lõbusad stardid“ 1. 
aprillil. Huvitav oli õpetajatepäev, 
naistepäeva kontsert, viimane 
koolikell 12. klassile ja muidugi 
emadepäeva kontsert ning õpi-
lastööde kevadnäitus.

Tutvumaks kultuuri ja tradit-
sioonidega kutsusime külla Vil-
jandi Pärimusmuusika Keskuse. 
Imeilusa kontserdiga esinesid 
Tapa muusikakooli õpilased. 
Külas käis etendustega teater 
Tuuleveski Jõhvist. Etenduste 
kaudu tutvustati nii eesti kui vene 
kirjanike loomingut.

Aktiivselt osalesid õpilased 
maakondlikel olümpiaadidel ja 
saavutati ka auhinnalisi kohti. Ära 
võiks märkida Anneli Maiste – 1. 
koht eesti keel võõrkeelena, Niko-
lai Habarov – 3. koht maakondlikul 
joonistusvõistlusel „Tark madu“. 
Maavanema vastuvõtul viibis Kris-
tina Azanovitš 12. klassist.

Tubli oli kooli õpilasomava-
litsus, kelle aktiivsel juhtimisel ja 
organiseerimisel said teoks paljud 
üritused. 

Õppeaastat jäid lõpetama hu-
vitavad tasuta korraldatud ekskur-
sioonid ja õppekäigud õpilastele 
paljudesse Eestimaa paikadesse. 
Tublidele ja aktiivsetele õpilastele 
toimus ekskursioon Ida-Viru-
maale. Tublidele ja aktiivsetele 
õpilastele toimus pidulik aktus, 
kus anti üle tänukirjad. 

Meie koolis töötavad kohu-
setundlikud ja oma tööd hästi 
tegevad õpetajad. Nad hoolivad 
igast õpilasest. Sellel õppeaastal 
pöörasime enam tähelepanu 
õpilastele, kes vajavad rohkem 
tuge õppimises ja igapäevaelus. 
Uuel õppeaastal saab meie ees-
märgiks õpilaste esinemisjulguse 
arendamine.

Täname tublisid õpetajaid, 
klassijuhatajaid ja kooli töötajaid 
tehtu eest muutmaks koolielu 
sisutihedaks ja huvitavaks. Aasta 
jooksul on paranenud ürituste 
kvaliteet ja otstarbekus. Tihenes 
suhtlus ja koostöö valla naaber-
koolidega ja lasteaedadega.

Soovime oma kooli lõpetajate-
le unistuste täitumist, kogu kooli 
kollektiivile palju päiksepaistelisi 
ja teguderohkeid suvepäevi, las-
tevanematele rõõmu oma lastest!

Kohtumiseni sügisel!
Helgi Tiitso, huvijuht

Kooliaasta 
vene gümnaasiumis
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Hr Kalju Soomeri. Rahva seas käib 
ringi jutt, et olete toimetanud ja 
välja andnud mingi raamatu. Kas 
see on tõsi? Kui „jah“, siis mis 
teosega on tegemist? Ehk kergitate 
saladuskatet. 

Tõsi ta on, ega rahvasuu ei valeta. 
Mõned päevad tagasi ilmus trükist 
minu poolt koostatud raamat „Tapa I 
Keskkooli 41. lend 1952–1963“. See 
on raamat, mis sisaldab Tapa koolis ku-
nagi õppinud ning selle ka lõpetanud 
õpilaste mälestusi oma koolist, oma 
õpingutest ja pedagoogidest, kelledest 
on igaühel mõndagi meenutada – nii 
head kui ka halba. Olenevalt sellest, 
mis kellelgi on meelde jäänud. Oma 
sõna on mälestuste heietamiseks saa-
nud ka Tapa I keskkooli 41. lennuga 
seotud olnud klassijuhatajad.
Arvata võib, et klassijuhatajad, kes 
neil aastail koolis töötasid, ei tee 
seda enam teps mitte.

Kahjuks vastab see väide tõele. 
Ajast, millest raamatus juttu, on juba 
50–60 aastat mööda läinud ja nii 
mõnedki õpetajad on kahjuks meie 
hulgast lahkunud (Laine Rajur, Silvia 
Jänes, Emima Kivisoo, Lembit Tamm 
ning Ellen Randoja). Siin on vaeva 
näinud ja mind raamatu koostamisel 
aidanud nende lapsed. Nad olid väga 
varmad oma vanematest kirjutama. 
Eriti tänan Marika Rajurit ning Jaan 
Tamme, kes oma artiklites põhjalikult 
avasid oma ema või isa elulugu ning 
nende pedagoogi olemust.
Teadaolevalt on selle klassiga seo-
tud olnud ka praegune Tapa valla 
aukodanik proua Aurelie Kaldoja?

Jah, ta juhatas üht paralleelklassi 
mitu aastat. Tema käe all õppinud 
kunagised õpilased meenutavad teda 
oma kirjatükkides ikka hea sõnaga. 
Õnneks on temale nii palju aastaid 
antud, et enda mälestused ja eluseigad 
pani ta kirja oma käega.

Ka proua Hetti Raik, kellel aastaid 
turjal juba 90-ne ringis on veel ärksa 
vaimuga ning valmis osalema juulikuus 
41. lennu juubeliüritustel. Olgugi et 
nägemine pole enam ei tea kui terav, 
pani ta oma käega kirja, mis meenus.
Kust tuli Teil mõte selline raamat 
kokku panna?

Umbmäärane mõte, et 41. lennu 
juubeliks, mis on 2013. aastal, peaks 
midagi meeldejäävat välja mõtlema, 
tekkis juba viis aastat tagasi. Kuna 
olen olnud selle klassi eestvedajaks 
ja kokkutulekute organiseerijaks kõik 
need kooli lõpetamisest mööda läinud 
50 aastat ja kuna mul oli natukene 
kirjutamise oskust, siis ei olnud raske 
tulla mõttele midagi „kaante vahele“ 
panna. Palusin siis kõigil klassivendadel 
ja -õdedel ning klassijuhatajatel pead 
tööle panna ja oma mälestused oma 
sügavatest ajusoppidest välja otsida 
ning paberile panna. Õnneks olid pea-
aegu kõik nõus seda tegema. Suured 
tänud neile. Materjalide kogumine ja 
toimetamine kestis kogu möödunud 
talve.
Kas tegite selle töö päris üksi ära?

Ei, muidugi. Päris kaugel sellest. 
Kuigi raamatu kaane peal ilutseb 
minu nimi, siis õiged autorid on kõik 
need, kelle kirjaread selle seest meile 
vastu vaatavad. Mina panin raamatu 
maketi paika, lisasin fotosid kuhu vaja, 
töötasin muidugi mõned tekstid läbi: 
parandasin grammatikat, lisasin oma-
dussõnu, et artiklid arusaadavamad 
ja loetavamad oleksid. Viiskümmend 
aastat peale kooli lõpetamist pole kõigil 
sugugi nii väga kerge kirjandit kirjuta-
ma hakata. Koolis saadi sellega hak-
kama, aga aeg teeb omad korrektiivid. 
Mälestuste kirjapanek on suhteliselt 
raske ettevõtmine. Seepärast suur tänu 

õigetele autoritele!
Kas oli ka tehnilist abiväge?

Oli. Raamatu keelelise osa vaatas 
läbi ning toimetas korrektuuri Tapa 
gümnaasiumi praegune eesti keele 
õpetaja proua Katri Lehtsalu. Tegi 
ta seda tööd innuga ja asjalikult, sest 
korrektori töö ei ole talle võõras. 
Tema toimetas ka Tapa gümnaasiumi 
juubeliraamatud.

Eriti suure töö (tuhat tänu selle eest) 
tegi ära raamatu toimetaja ja küljendaja 
härra Andres Mandre. Tema kogemu-
sed ning õpetussõnad aitasid mind 
nii mõnigi kord suhteliselt rasketest 
situatsioonidest välja tulla. Tema oli 
see, kes leidis kõige odavama ja väga 
hea kvaliteedi taganud trükikoja. Minul 
ei olnud vaja tehniliste probleemidega 
tegeleda. Mina tegin sisulist tööd.
On selliseid raamatuid ka varem 
välja antud? Ja kes oleks raamatu 
lugeja?

Minu teada mitte. Nii palju, kui 
mul on infot, siis seni on välja antud 
raamatuid, mis kajastavad koolide 
ajalugu tervenisti läbi aastakümnete – 
kooli algusaastaist peale ja lõpetades 
tänapäevaga. Käesolev raamat kujutab 
Eesti koolielu sügavas nõukogude ajas 
ühe lennu vaatevinklist, ühe klassi 
arengut esimesest koolipäevast kuni 
lõpuaktuseni, nende inimeste läbi-
elamisi ning rõõme, mis seonduvad 
nii õppimisega kui ka neid õpetanud 
õpetajatega. Väga tähtsal kohal on ka 
inimeste saatused – nii oma lapsepõl-
ves kui ka täisinimese eas.

Raamatu lugejaiks võiksid olla 
inimesed, kes ise on kunagi õppinud 
Tapa I keskkoolis, et meelde tuletada 
olnud aegu ja olusid, milles elati ning 
õpiti, et meenutada oma kaaslasi ning 
ehk leiab nii mõnigi sellest raamatust 
tuttava nime või tegevuse.

Paha ei tee raamatuga tutvuse so-
bitamine ka praegusele koolilapsele. 
Hea oleks võrrelda õppimisvõimalusi 
aastakümnete taguse ajaga. Mis on 
teisiti kui siis?

Palju on. Üks näide. Enam ei 
ole Eestis kolhoose ja pole tänasel 
õpilasel vaja igal sügisel kartulipõllul 
küürutada.
Kas raamatu koostajaga on võima-
lik kohtuda ja kust saaks trükist 
osta, kui isu tuleb?

Esialgse kokkuleppe järgi on koh-
tumised lugejatega Tapa linnaraama-
tukogus septembri esimestel päevadel. 
Täpsemalt ei saa praegu öelda, kuid 
kuulutused tulevad linnapilti ja augus-
tikuu vallalehes tuleb täiendav teade.

Lehtse rahvas saab autoriga koh-
tuda ja autogrammi küsida Lehtse 
raamatukogus 9. augustil kell 12. Raa-
matud on müügis samades kohtades 
juba praegu. Kui saavutan kokkuleppe, 
siis ka Tapa linna raamatupoes (see on 
veel läbirääkimiste järgus).

Suur tänu intervjuu eest.
Küsitles Sõnumed toimetus

Ühe lennu lugu
Tapa linnapäev 87 ja Tapa III 
Vorstifestivali ajakava (kava võib 
veel täpsustuda, info tel 322 9659, 
529 0785 või indrek.jurtsenko@
tapa.ee )
- Näitused ettevõtete vitriinidel 
terve nädal, ka 3. augustil.
- Kõikidel päevadel avatud ka Tapa 
valla toitlustusettevõtted pubi Ta-
reke ja Vaksali Trahter.

2. august – teatripäev
Kl 19.30 – Tapa vaksalis etendub 
Hristo Boitchevi “Titanicu orkes-
ter”, mida lavastab Madis Kalmet. 
Sellele teatritükile kirjutas muusika 
Tapa linnast pärit helilooja Urmas 
Lattikas, loo tõlkis Maia Soorm, 
kunstnik on Toomas Hõrak. Eten-
duse toob lavale MTÜ R.A.A.A.M.
Kl 22 – Tapa vene gümnaasiumi 
hoovis esietendub Tapa kultuuri-
koja teatriringi esimene lavatükk 
Tiit Alte juhendamisel.

3. august – peopäev Tapa muu-
sikakooli pargis 
- Atraktsioonid lastele lastealal 
Tapa muusikakooli pargis ja selle 
ümbruses ning Tapa Lastekaitse 
Ühingu hoovis (Kooli 24).
Kl 8 – Laat.
Kl 8 – Võistlusplatsidele saabu-
mine ja võistkondade platside 
paigalduste algus.
Kl 9 – Võistkondadele toidukorvi-
de üleandmine.
Kl 10 – Tapa 87. linnapäevade ja 
Tapa III vorstifestivali avamine, 
näituse “Avatud aknal” avamine 
ja Eesti meistrivõistluste vorstig-
rillimises osalevate võistkondade 
tutvustamine.
Kl 10 – Avatud Tapa muuseum ja 
kultuurikoda erinevate näitustega, 
kodukohvikud.
Kl 10 – “Tapa Trial 2013” Balti MV 
II etapp ratta- ja mototrialis Män-
nikumäe ja tööstusküla piirkonnas.
Kl 10.30 – Näm-Näm Production 
esitleb: Eesti Rahwa Vorstikool.
Kl 11 – Tapa kultuurikoja laste 
näiteringi etendus Heili Pihlaki 
juhendamisel.
Kl 11.45 – Kodukokkade võistlus.
Kl 12 – Tantsukontsert nr 1: esine-
vad Anneli Kalamäe tantsulapsed 
ja noored “Pantrid”.
Kl 12.45 – Võistkondade valmis-
tumine Näm-Näm vorstivooru 
pimehindamiseks.

Kl 13 – Näm-Näm vorstivooru 
tööde hindamiseks esitamine, pi-
mehindamise algus.
Kl 13 – Koertenäitus “Tapa linna 
ilusaim krants 2013 “ Tapa vene 
gümnaasiumi taga.
Kl 13 – Tantsukontsert nr 2: 
esinevad Tapa valla täiskasvanute 
tantsukollektiivid.
Kl 13.45 – Võistkondade ja kohtu-
nike valmistumine fantaasiavooru 
tööde avalikuks hindamiseks võist-
kondade võistlusplatsidel.
Kl 14 – Fantaasiavooru võistlustöö-
de avalik esitlemine ja hindamine.
Kl 14 – Lastele ja noortele orien-
teerumismäng Tapa linnas (alguses 
kogunemine pealava juures).
Kl 15.30 – Pealaval esineb Getter 
Jaani (NB! palume publikul va-
rem kohal olla, kuna esinemine 
võib alata lähtuvalt võistluse lõ-
puajast ka varem ehk vahemikus 
15–15.30).

Kl 16.30 – Erinevate võistluste 
võitjate autasustamine, lõpukõned 
ja ühispildistamine.
Kl 17 – Kanuuralli Valgejõe saarel
Kl 19 – Tapa vene gümnaasiumi 
hoovis etendub Tapa kultuurikoja 
teatriringi esimene lavatükk Tiit 
Alte juhendamisel.
Kl 21 – Tantsuõhtu Tapa muusi-
kakooli pargis pealaval ansambliga 
Rock Hotel ja Vanad Sõbrad (sisse-
pääs alates kell 20, Rock Hotel esi-
neb alates kella 21-st). Sooduspilet 
lastele, noortele kuni 18. ea ja eaka-
tele 2 eurot ning täiskasvanutele 3 
eurot. Vihma eest kaitsevad telgid! 
4. august – spordipäev
Kl 10 – Trialivõistlus “Tapa Trial 
2013” Männikumäe ja tööstusküla 
piirkonnas.
Kl 10 – Rannavolle turniir “Tapa 
linna karikas 2013” Valgejõe saarel.
Kl 11 – Jalgpalliturniir Tapa güm-
naasiumi või linnastaadionil.

Tapa 87. linnapäevad 
2.–4. august 2013

Pakub alates 01.09.2013. a tööd 
vene õppekeelega koolieelse rühma ÕPETAJALE
Kandidaadilt eeldame vastavust kvalifikatsiooni 
nõuetele ja riigikeeleoskust, kasuks tuleb eelnev 

töökogemus lasteaias. Sooviavaldus, 
elulookirjeldus ning kvalifikatsiooni ja keeleoskust 
tõendavate dokumentide koopiad saata hiljemalt 

10. juuliks aadressil Tapa lasteaed Vikerkaar 
Ülesõidu 3, Tapa, 45108 Lääne-Virumaa või 

e-kirjaga vikerkaar@tapa.ee
Info telefonil 327 7700.

Jumalateenistused 
EELK Ambla Maarja kirikus

Pühapäeval, 16. juunil kell 12
4. pühapäev pärast nelipüha armulauaga.

Kadunud ja jälle leitud.
Pühapäeval, 23 juunil kell 12

Jumalateenistus Sipelga kalmistul.
Pühapäeval, 30. juunil kell 12
Apostlite pühapäev armulauaga.
Pühapäeval, 7. juulil kell 12
Konfirmatsioonipüha – leerilaste 
õnnistamine. Kaetud armulaud.

15. juunil kl 18 Hortus Musicuse kontsert
Palvused Ambla kirikus alates 4. juunist 

teisipäeviti kell 9.30.
Teeliste kirikuna oleme avatud 1.06–4.08 
laupäeval 11–18 ja pühapäeval 11–15.

SURNUAIAPÜHAD
Sipelga kalmistul 23. juunil kell 12.

Aegviidu vanal kalmistul 21. juulil kell 14
Ambla kalmistul (kirikus) 4. augustil kell 12

Ametitalituste osas võtta ühendust laua-
telefonil 383 4033 või mobiilil 5647 1859. 

Koguduse liikmemaksu saab tasuda ka 
panga kaudu:

EELK Ambla Maarja kogudus 
1120132569.

Koerte ja kasside vaktsineerimine!

Koerte ja kasside tasuta vaktsineerimine 
marutaudi vastu toimub laupäeval, 29. juunil

- kell 14 Jänedal Musta täku talli ees
- kell 16 Lehtses raamatukogu ees oleval parki-
misplatsil 
- kell 18 Tapal Pika ja Hommiku pst nurgal asuval 
parkimisplatsil

Koerte tasuliseks vaktsineerimiseks kompleks-
vaktsiiniga registreeruda 26. juuniks. Kaasa võtta 

olemasolev vaktsineerimisraamat või kaart.
Info tel 5656 9869.

Volitatud vetarst Piret Virk 
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Tapa kohalik omavalitsus on möödu-
nud kolmel aastal ellu viinud suured 
ehitused valla infrastruktuuriobjektide 
kaasajastamiseks. Tööd jätkuvad ka 
käesoleval aastal. Alljärgnevalt loetelu 
suurematest töödest.

Tapa valla Veemajanduspro-
jekt: Tapa linna torustikud, pumplad 
ja reoveepuhasti on valmis ning linnas 
tehakse taastamistöid. Merko Ehitus 
AS on lubanud 28. juuniks kõik kae-
vetöödega kannatada saanud tänavad 
ja haljasalad korrastada.

Lehtses ja Jänedal on reoveepu-
hastite ehitustööd lõpusirgel ja kohe 
algavad rekonstrueerimistööd puur-
kaev-pumplates. Need ehitustööd 
lõpevad sügiseks.

Tapa kaugküttetrasside ehitus: 
kõik torustike ehitustööd ja majade 
ühendamised on lõpetatud ning 
toimuvad taastamistööd, mis peavad 
olema lõpetatud 21.juuniks. Samas 
on võimalik, et ajalehe ilmumise ajaks 
on peatöövõtja Magma AS kõik tööd 
juba teostanud. 

Uued paigaldatud kaugküttetorud 
on kaetud kaasaegse isolatsioonima-
terjaliga, mis viib soojakaod miinimu-
mini. See aga omakorda aitab tagasi 
hoida toasooja hinna kallinemist!

Tänavate rekonstrueerimine 
ja remont: Seoses sellega, et Tapa 
linna tänavaid pole pikaajaliselt kor-
ralikult remonditud ning ka läbivii-
dud kaevetööd andsid oma osa, tegi 
vallavalitsus volikogule ettepaneku 
võtta vallale laenu 1 miljon eurot ning 
panustada see tänavate korrastamisse. 
Läbiviidavate ehitustööde tulemusena 
ehitatakse praktiliselt uus tänavalõik 
Rohelisel tänaval lõigul raudtee ülesõit 
– Linda tn ristmik. Roheline 19 juurde 
rajatakse korralik parkla. 

Rohelisele tänavale rajatakse ka 
lõik kaugküttetrassi. Perspektiivis 
tuleb ühendada linna põhjapoolne 
küttesüsteem lõunapoolse küttesüs-
teemiga. Kõnealune lõik torustikku 
saabki esimeseks osaks kahe linnaosa 
küttesüsteemide ühendamisel.

Eha tänaval lõigul Paide mnt – 
Üleviste tänav ehitatakse uus sõidutee, 
kõnnitee ja tänavavalgustus.

Tervel real tänavatel (Pikk, 1.Mai, 
Jaama, Hommiku, Ülesõidu tn (Üle-

sõidu - Õuna tn), Ambla mnt (Kau-
ba - Jaama tn), Koidu tn (Pikk 
- Roheline), Õuna tn (Ülesõidu ja 
Valgejõe pst ), Linda tn (Roheline 
tn Hommiku), Nooruse tn (Kooli - 
Roheline), Karkuse tee) tasandatakse 
asfaldiseguga lohud ja äravajunud 
kohad, korrastatakse veesüsteemide 
kaevude luugid ning sõidutee katend 
pinnatakse.

Pikk tänava ülekäiguradadele 
rajatakse selleks sobiv spetsiaalne 
valgustus.

Pinnatakse mitmed seni veel 
kruusakattega tänavad: Õhtu 
pst (Eha - Ambla mnt), Vilde tn 
(Lembitu - Kooli), Kabala (Veski - 
Pääsukese), Tähe, Koidu tn (Linda 
- Kalmistu), Põllu tn (Väike-Põllu 
kaasa arvatud), Piiri tn (Linda I kaasa 
arvatud), Aia, Side.

Ehitatakse uued kõnniteed: 
Ambla mnt (Turu - Vabriku ), Pargi 
tn (Jaama - Kooli), Lai tn.

Lehtses asfalteeritakse keskuse-
hoone platsid ja mõned ristmikud.

Parkide ja haljastute korrasta-
mine: Kooli tänava parki rajati 2012. 
a lastele suur ja põnevate atraktsioo-
nidega mänguväljak. Käesoleval 
aastal ehitatakse välja mänguväljaku 
valgustus. Samuti rajatakse mängu-
väljaku ümber ringikujuline jalgtee 
ning väravate juurde viivad teed. 
Seejärel korrastatakse mänguväljakut 
ümbritsev muruala.

J.Vilmsi platsil O.G. Elektra AS 
kaupluse ees vahetatakse kõrghal-
jastus ja rajatakse uued jalgteed. 
Suur osa Tapa linna kõrghaljastusest 
(puud) on sama vana kui Tapa linn 
ning jõudnud oma eluringiga staa-
diumi, kus on hädavajalik vanade ja 
haigete puude asendamine noorte 
istikutega. Dendroloogide määratluse 
järgi on ka puudel oma eluetapid 
(nagu inimestel): noore puu istuta-
mine, selle kasvatamine, hooldamine 
ja kujundamine ning lõpuks puu 
langetamine. Käesoleval aastal ongi 
kohaliku omavalitsuse poolt otsus-
tatud vahetada J.Vilmsi platsi vanad 
puud noorte puude vastu. Töö käigus 
langetatakse vanad ja haiged puud, 
juuritakse kännud, valmistatakse ette 
istutusala ning istutatakse noored 

pärnapuud. Seejärel rajatakse uued 
jalgteed ning korrastatakse haljastus. 
Ettevõetavad tööd korrastavad ja 
kaunistavad Tapa linna keskosa. Kahe 
pargiala korrastamise maksumus kok-
ku on ligikaudu 50 000 eurot.

Lasteaed Vikerkaar: 2012. a 
korrastati lasteaia välisvalgustus ja 
ümbritsev muruala. Käesoleval aastal 
demonteeritakse lasteaia territooriumi 
ümbritsev vana ja kole piirdeaed ning 
rajatakse uus, nägus ja kaasaegne 
piirdeaed. Samuti korrastatakse las-
tele mängimiseks rajatud varjualused. 
Tööde maksumus ligikaudu 35 000 
eurot.

Sotsiaalosakonna ruumide 
remont: teostatakse vallavalitsuse sot-
siaalosakonna tualettruumi ümberehi-
tus ja teiste ruumide sanitaarremont.

Hooldekodu 2. korruse remont: 
korrastatakse Tapa Hooldekodu 2. 
korruse ruumid ning selle tulemusena 
parandatakse hooldekodu klientide 
elamistingimusi. 

Saiakopli sotsiaalmaja korras-
tamine: vallavalitsusel on plaanis 
vahetada hoone aknad ja välisuks, 
korrastada veesüsteem. 

Valve 30 kõrvalmajakesse tua-
leti ja veevarustuse ehitamine: 
Seoses sellega, et Tapa valla erinevate 
mittetulundusühingute poolt on 
välja näidatud elavat huvi Valve 30 
hoonete kasutamise suhtes, plaanib 
vallavalitsus rajada kõrvalmajakesse 
tualeti. Kõnealuse töö realiseerumine 
sõltub läbiviidava vähempakkumise 
tulemustest, ehk teisisõnu: projekt 
realiseerub, kui ehituse eest küsitav 
summa on vallale jõukohane.

Bussiootepaviljonide rajamine: 
eesmärgiga teha reisijatele autobussi-
de ootamine mugavamaks, rajatakse 
bussiootepaviljonid Pikk tänavale 
Maxima kaupluse juures ja endise 
autobaasi juurde.

Käesolevaga sai loetletud suure-
mad läbiviidavad tööd. Lisaks sellele 
tegeleb kohalik omavalitsus jooksvalt 
heakorra- ja liikluskorralduse problee-
mide lahendamisega, jäätmemajandu-
sega, maakorraldusega, vallaasutuste 
hoonete tehniliste probleemide la-
hendamisega.

Andrus Freienthal, abivallavanem

Ehitused sellel suvel

Alates 1. septembrist 2013 on loov-
töö üheks põhikooli lõpetamise 
tingimuseks (Põhikooli riiklik õp-
pekava, 2011). 

Loovtööks loetakse individuaal-
selt või kollektiivselt õpilaste poolt 
läbiviidud uurimistööd, projekti, 
kunstitööd või muud taolist tööd. 
Tapa gümnaasiumis sooritatakse 
loovtöö 8. klassis.

Loovtöö eesmärgid on järgmised: 
pakkuda õpilasele võimetekohast 
ning huvidest lähtuvat eneseteos-
tuse võimalust; toetada õpilase 
loomingulise algatusvõime ja loova 
eneseväljendusoskuse kujunemist; 
arendada õpilase eneserefleksiooni ja 
kriitilist mõtlemist; arendada õpilase 
eneseväljendus- ja esinemisoskust; 
toetada õpilase analüüsi- ja argumen-
teerimisoskuse arengut.

Iga õppeaasta esimese veerandi 
jooksul tehakse õpilastele teatavaks 
võimalikud loovtöö teemad. Loov-
tööd on võimalik teha järgmistes 
põhikooli riiklikus õppekavas sä-
testatud ainetevaldkondades: keel ja 
kirjandus, võõrkeeled, matemaatika, 
loodusained, sotsiaalained, kunstiai-
ned, tehnoloogia. 

Tapa gümnaasiumis viiakse põhi-
koolis loovtööd läbi juba teist aastat. 
Sellel õppeaastal oli igal klassil või-
malik valida ja valikud olid järgmised: 
8.A – ajalugu, 8.B – inimeseõpetus 
ja 8.C- kirjandus. 

8.C klass soovis lavastada näi-
dendi, mis oleks noortepärane ning 
milles osaleks kogu klass. Loovtöö 
teoreetilise osa eesmärgiks oli anda 
ülevaade näitekirjanduse olemusest 
ning tutvustada näidendi autori, 
Mihkel Ulmani elulugu ja loomingut. 
Loovtöö praktilise osa lõppeesmär-
giks oli esitada Tapa gümnaasiumis 
näidend „Kohkumatud lapsehoid-
jad“, kus saaksid osaleda kogu 
klassi õpilased. Eesmärgiks oli saada 
kogemusi näidendi lavaletoomise 
protsessi kollektiivsetest ja indivi-
duaalsetest aspektidest. Õpilased 
esitasid näidendi täissaalile. Publik 
võttis etenduse väga hästi vastu. 

2013. aasta on kuulutatud Ees-
tis pärimuskultuuri aastaks, mille 

moto on ,,Pärijata pole pärimust”. 
Pärandkultuur ja selle tundmine 
on osa rahvuskultuurist ja rahva 
identiteedist. 8.A klassi loovtöö 
teemaks oli ,,Pärijata pole pärimust“. 
Ülevaade rahvuskultuurist ja õpilaste 
teadmistest rahvuskultuurist toimus 
rühmatööna. Uuriti rahvuskultuuri 
erinevaid valdkondi: rahvakalendrit, 
talus kasutatud esemeid, toitu sh 
põhjalikumalt leivaga seotud kombeid 
ja valmistamist, rahvariideid, ehteid, 
rahvamuusikat ja -pille. 8.A klassi 
loovtöö eesmärgiks on luua ülevaade 
eelnimetatud rahvuskultuuriga seotud 
teemadest, täiendada teadmisi Eesti 
rahva ajaloost ja kommetest ning 
parandada arvuti kasutamise oskusi, 
nimelt teha slaidiesitlustena. Loovtöö 
uurimisküsimusteks olid: Millised 
olid eestlaste igapäevaelu, kombed ja 
tavad sajandeid tagasi? Kuidas tun-
nevad Tapa gümnaasiumi 8. klasside 
õpilased eestlaste pärimust? Loovtöö 
meetodiks oli küsitlus ja praktiline 
töö. Küsitluse tulemusel kujunes 
ülevaade, millised on Tapa gümnaa-
siumi 8. klasside õpilaste teadmised 
eestlaste pärimuskultuurist. Praktilise 
tegevusena valmistas Mark Voronov 
kamapalle ja Katrin Kannu mängis 
parmupilli.

8. B klass sooritas oma loovtöö 
inimeseõpetuse raames. Õpilasel oli 
võimalus valida just temale meeldiv 
valdkond, mis pidi haakuma inime-
seõpetusega. Kui õpilane oli teema 
valinud, korrigeeriti see õpetajaga. 
Lepiti kokku, et töö on referatiiv-
ne uurimus. Üks õpilane sooritas 
töö küsitlusena. Õpilased käisid 
ka arvutiklassis, kus said materjale 
otsida ja oma tööd komplekteerida. 
Õpilased olid väga kohusetundlikud 
ja pidasid kinni ette antud aegadest, 
aja ületamist oli vähe. Töö sooritasid 
kõik õigeaegselt! Lõpptulemusena 
valmisid õpilastel huvitavad tööd- ra-
hule jäid nii õpilased kui ka õpetajad. 
Õpetajateks olid Birgit Afanasjev, 
Eve Kasekamp ja Anne Roos.

Kõik õpilased olid tublid ja see 
oli õpilastele iseseisva töö õpetlik 
kogemus.

Viivi Treier, TG õppejuht

Loovtööd 
Tapa gümnaasiumis

Omaette teemad on eesti koolis 
hindamine, võrdlemine, testid, eksa-
mid ja muu, millega lapsi tahetakse 
kontrollida, võrrelda ja lahterdada 
ühtsete ning tihti ka naiivsete para-
meetrite järgi. Samas tekib küsimus, 
kas lapsed käivad koolis selleks, et 
saada hindeid, teha eksameid ja teste 
või selleks, et valmistada ta ette eluks 
ning igakülgselt võimaldada tal oma 
tugevaid külgi arendada. Tapa güm-
naasiumis tehakse aastas mitmeid 
rahulolu uuringuid. Üheks suuremaks 
uuringuks on tervet kooli, 3.–11. klas-
si, läbiv rahulolu uuring. Ka sellest 
uuringust kumab läbi, et õpilased 
õpivad hinnete jaoks, lapsevanemad 
hindavad lapse kooliedukust hinnete 
järgi ja mitmed õpetaja teevad tööd 
selleks, et hindeid panna. Kõiges 
selles hindamise maailmas kaob 
väikese lapse kasvamise, õppimise ja 
arenemise tähtsus. Saan aru lapseva-
nematest, kes on ise aastaid hindeid 
saanud, et see on neile tähtis, kuid 
me peaks siiski kokku leppima, et 
1. kooliastmes peaks olema ainult 

kujundlik hindamine. Hinne on 
ju tegelikult subjektiivne ühe isiku 
poolt antav mõõdik. Mõõdik on küll 
tihti kokku lepitud, kuid subjektiivsus 
jääb, mis võib pärssivalt mõjuda õpi-
lase arengule. 

Eraldi teema, millest võiks kir-
jutada mitmeid lehekülgi, on Eesti 
kooli stagneerunud ja trafaretne 
õpetamisstiil ehk siis lühidalt lahti 
räägituna võib öelda, et Eesti kool 
ei ole näoga lapse individuaalsete 
võimete poole. Ta ei arenda lapse 
tugevamaid külgi, vaid raamistab ja 
kastistab kõiki ühesuguste reeglite 
järgi, õpilase individuaalsust arves-
tamata. Võib muidugi küsida, mida 
Tapa gümnaasiumis on tehtud, et 
ei oleks sellist ühekülgsust. Juba 
aastaid on mitmetes klassides aren-
datud kujundavat hindamist. Päris 
paljud kolleegid on innovaatiliste 
ideedega koolielu rikastanud. Õpi-
protsessi on lisandunud kursused, 
loengud ja õppereisid, mis toetavad 
tundides omandatavat. Keskastmes 
on loodud mitmetes ainetes õpilaste 
võimeid arvestavad õppegrupid. 

Õpilastel on võimalik osaleda mitme-
tes aineringides ja teaduskooli üritustel. 
Gümnaasiumisse vene kodukeelega 
õppima tulnud õpilasi aidatakse eesti 
keele lisatundidega. Gümnaasiumis on 
loodud päris mitu nn tasandusklassi, 
kus õpilaste eripärasid saab väiksemas 
klassis arvestada. Õppeaasta jooksul 
on toimunud kümneid ainenädalaid, 
konkursse, projekte ja loenguid, mis 
laiendavad õpilaste silmaringi ning te-
kitavad huvi erinevate eluvaldkondade 
vastu. Uurimistöödest, referatiivsetest 
töödest ei tasu rääkidagi. Ideid jätkub, 
tihti tuleb sein ette pigem ressurs-
side puudumise tõttu, kui õpetajate 
tahtmise ja teadmiste pärast. Tapa 
gümnaasiumis on ka tegus ja tugev 
tugisüsteemide koostöö paljude eri-
nevate kooliväliste ametkondadega.

Koolis on kõige tähtsam ikkagi 
õpilane, aga juhtfiguuriks peab olema 
õpetaja. Õpetajal peab olema võime 
läbi enda eeskuju kujundada isiksust, 
muuta õpilane õpihuviliseks ning elus 
sotsiaalset hakkama saavaks. Õpetaja 
võib olla inspiratsiooni allikaks või 
mõjuda õpilase arengule pärssivalt. 
Olen seda meelt, et väga palju oleneb 
koolis seal töötavate õpetajate särast, 
tahtest, õpilassõbralikkusest, positiiv-
susest ja õppeprotsessi sellisest üles-

ehitusest, kus õpilane pole mitte 
kuiv õppija, vaid õppeprotsessis 
osaline. Õpiprotsessis peavad 
õppima mõlemad osapooled – nii 
õpilane kui õpetaja.

Kuigi riik on pideva haridus-
reformimisega loonud suuremad 
võimalused läbi uue õppekava, siis 
tihti jääb rahapuudusel nii mõnigi 
hea mõte kalevi alla. Mõne kivi 
võib ka vallaametnike kapsaaeda 
visata – koolist tulevatele ideedele 
ja ettepanekutele ei osata tihti vas-
tavalt tähelepanu pöörata. Kui juba 
vallavalitsuse ustest kostub läbi, et 
koolijuht ajab oma jonni, tahab 
üht ja teist, siis vahel tundub, et 
mõnel vallaametnikul on tähtsam 
ettekirjutusi teha, kui hariduseluga 
kursis olla ja mõelda, mis koolile 
parem oleks.

Ühest koolielu tahust tahaks 
veel rääkida – need on poisid. Eesti 
kool on ka selles osas väheke kii-
vas, et ei arvesta poiste kasvamise 
ja kasvatuse eripäradega. Ei ole 
ju uudis, et tüdrukud arenevad 
kiiremini neiuks, kui poisiklutid 
noormeheks. Psühholoogiast on 
teada, et tüdruk on võimeline 
tunnis korralikult õppima, kuulama 
ja täitma etteantud ülesandeid, aga 

poisi kinesteetilist eripära, avas-
tamis- ja katsetamistahet on väga 
raske klassiruumis raamidesse su-
ruda. Ning siit ka paljud käitumis-
probleemid, mis avalduvad poiste 
juures erinevates vormides. Neid 
käitumisprobleeme võimendavad 
raamidesse suruvad õpetajad. Olen 
seda meelt, kuigi Euroopast kostab 
midagi muud, et mehed ja naised on 
siiski erinevad ning poisid vajavad 
teistsugust õpet kui tüdrukud.

Lõpetuseks arvan, et paljud 
kooli ette kerkivad raskused on 
lahendatavad siis, kui lapsevanem 
aitab koolil neid lahendada. Siit ka 
mõte, millel on seaduse tugi taga 
– lugupeetud lapsevanemad, teie 
vastutate oma lapse käekäigu eest 
kuni tema täiskasvanuks saamiseni. 
Kool on suuresti teid aitav, toetav 
ning nõuandev asutus. Ideaalne 
oleks, et kõik need kolm osapoolt 
– õpilane, kodu ja kool – areneksid 
ja pingutaksid koos. Saan ka sellest 
aru, et Eesti ühiskond ei suuda 
praegu aidata ja toetada paljusid 
kodusid, kuid koostöös kooliga on 
võimalik mitmetes tegemistes saada 
paremaid tulemusi.

Elmu Koppelmann

Mõtteid haridusest ...
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Korruptsioonivastase seaduse § 22 
lg 1 kohaselt kohaldatakse 2013. 
aastal ametiisikute majanduslike hu-
vide deklareerimisele enne seaduse 
jõustumist kehtinud korruptsiooni-
vastase seaduse §-des 7–15, 16 ja 18 
sätestatut. 

Järgnevad majanduslike huvide 
deklaratsioonid esitasid ametiisikud 
kuni 31. märtsini 2013 kehtinud 
korruptsioonivastase seaduse § 14 
lõike 5 alusel vallavolikogu poolt 
määratud komisjonile. Deklaratsioo-
nid avaldatakse seaduse § 15 lõike 
3 alusel seaduse lisana kinnitatud 
ametiisiku majanduslike huvide 
deklaratsiooni vormi järgi: 

I. Üldandmed
1. Ees- ja perekonnanimi. 2. Isi-

kukood. [Ei kuulu avaldamisele] 3. 
Ametikoht. 4. Asutus (tööandja). 5. 
Ametipalgaaste ja ametipalk. [Aval-
datakse koos asutusest makstavate 
lisatasudega]. 

II. Andmed vara kohta
6. Kinnisvara (kuni kinnistus-

raamatusse kandmiseni ka ehitised 
ja nende osad, deklareeritakse ka 
pooleliolevad ehitused, ühis- ja 
kaasomandiks oleva vara puhul 
näidatakse ametiisiku osa selles): 
otstarve, asukoha maakond, vald, 
linn, kinnistuspiirkond, kinnistu 
number. [Asukoha aadressi näita-
mata] 7. Registrisse kantud autod, 
vee- ja õhusõidukid: sõiduki liik, 
mark, väljalaske aasta. 8. Aktsiad, 
osad ja muud väärtpaberid: emitent, 
liik, kogus, nimiväärtus, koguväärtus. 
9. Pangaarved (pank, arve liik ja 
nende arv). 

III. Andmed varaliste kohus-
tuste kohta

10. Võlad pankadele ja teistele 
eraõiguslikele isikutele, kui võla 
suurus ületab eelmise kuue kuu 
ametipalga või 50 000 krooni, kui 
ametikohal ametipalka ei maksta: 
võlausaldaja, võlajääk deklareerimise 
ajal. 11. Muud varalised kohustused, 
mille suurus ületab deklareerimise 
ajal eelmise kuue kuu ametipalga 
või 50 000 krooni, kui ametikohal 
ametipalka ei maksta (liisingud, 
käenduslepingud, hüpoteegid jms). 

IV. Andmed muude tulude 
kohta

12. Muud regulaarsed tulud (palk 
ja lisatasud põhitöökohal, kui ame-
tiisikul puudub ametipalk, näidates 
nende suuruse; kompensatsioonid, 
sh nõukogudest saadavad hüvitised, 
nimetades nõukogu ja näidates hü-
vitise suuruse; intressid; pensionid; 
töövõtust ning teadus- ja õppetööst 
saadavad tasud; autoritasud; muud 
tulud või tuluallikad, näidates ära, 
mis liiki tuludega on tegemist). [Tulu 
suurust näitamata] 

V. Andmed maksustatava tulu 
ja dividenditulu kohta 

[Ei kuulu avaldamisele] 
VI. Andmed abikaasa, vane-

mate ja laste kohta 
[Ei kuulu avaldamisele] 
[Deklaratsiooni täitmise kuu-

päev]

Vastavalt 31. märtsini 2013 keh-
tinud korruptsioonivastase seaduse 
§ 14 lõikele 4 esitavad vallavolikogu 
esimees Urmas Roosimägi, vallavoli-
kogu liige Kuno Rooba, vallavanem 
Alari Kirt ja abivallavanem Andrus 
Freienthal deklaratsioonid sisemi-
nistrile ning nende deklaratsioonid 
avalikustatakse Riigi Teatajas. 

1. Maksim Butšenkov, 3. valla-
volikogu liige, 4. Tapa vallavolikogu, 
5. 57.52 €, 6. Lääne-Virumaa, Tapa 

vald, Tapa linn, Viru Maakohtu kin-
nistuosakond, kinnistu nr 2631131; 
7. sõiduauto VOLVO V40 2003, 8. 
Swedbank Pensionifond K3, osaku-
te arv 3252,878, osaku puhasväärtus 
1,04256, 9. Swedbank arveldusarve, 
10. ei ole, 11. ei ole; 12. Tallinna 
linnakantselei, Tapa vallavalitsus; 
(11.04.2013)

1. Leelo Jürimaa, 3. vallavoli-
kogu liige, 4. Tapa vallavolikogu, 5. 
57.52 €, 6. elamumaa Lääne-Viru 
Tapa vald nr 2494, maatulundusmaa 
Lääne-Viru Tapa vald nr 16825, 7. 
Abikaasade ühisomand sõiduauto 
KIA Pride 1998, sõiduauto OPEL 
Omega 2000, sõiduauto TOYOTA 
Yaris 2004; 8. ei ole, 9. Swedbank 
arvelduskonto 1, SEB arvelduskon-
to 1, 10. ei ole, 11. ei ole, 12. Lehtse 
kultuurimaja direktori palk, Lehtse 
Kool-lasteaia muusikaõpetaja palk, 
Eesti Kultuurkapitali Lääne-Viru-
maa ekspertgrupi liikme töötasu; 
(30.04.2013)

1. Ilmar Kald, 3. vallavolikogu 
liige, 4. Tapa vallavolikogu, 5. 86,28 
€, 6. elamu Lääne-Virumaa Tapa 
linn, nr 4986, 7. ei ole, 8. ei ole, 
9. Swedbank konto 1, Swedbank 
krediit 1, SEB konto 1, SEB krediit 
1, 10. SEB eluasemelaen 12490.-, 
SEB eluasemelaen 13440.-, SEB 
autoliising 6450.-, 11. ei ole, 12. Tapa 
vallavalitsus: Tapa muusikakooli di-
rektori palk, lisatasu pedagoogiliste 
tundide eest, volikogu komisjoni 
esimehe töötasu, isikliku sõiduauto 
kompensatsioon; isikliku mobiilte-
lefoni kompensatsioon (28.03.2013)

1. Viivi Kallis, 3. vallavolikogu 
liige, 4. Tapa vallavolikogu, 5. 86,28 
€, 6. korteri ühisomand Lääne- 
Virumaa Tapa vald nr 2528931, 
elamumaa ühisomand kinnistu 
Lääne-Virumaa Tapa vald 5291931; 
7. ei ole, 8. SEB Progressiivne 
Pensionifond 1416, 0.962, 1362; 9. 
Swedbank arvelduskonto 1, SEB 
arvelduskonto 1, 10. ei ole, 11. ei ole; 
12. OÜ Saksi Mets palk, sõiduauto 
kompensatsioon KÜ Vahakulmu 1; 
(25.04.2013)

1. Elmu Koppelmann, 3. valla-
volikogu liige, 4. Tapa vallavolikogu, 
5. 57.52 €, 6. elamumaa Lääne-Viru 
Tapa linn, kinnistu nr 546531, 7. 
Toyota Corolla 2005, 8. ei ole, 9. 
Swedbank arveldusarve, SEB ar-
veldusarve, krediidiarve, 10. ei ole, 
11. ei ole, 12. Tapa gümnaasiumi 
direktori palk, Tartu Ülikool tasu, 
AS Eesti Ajalehed, AS Ühinenud 
ajalehed, volikogu liikme tasu; 
(26.04.2013) 

1. Katrin Kuusik, 3. vallavoli-
kogu liige, 4. Tapa vallavolikogu, 
5. 57.52 €, 6. korteriomand Tapa 
linnas kinnistu nr 2713431, met-
satulundusmaa Peipsiääre vallas, 
nr 2535 (1/2 kaasomandist), 7. 
haagissuvila KNAUS 1990, 8. AS 
Tapa Haigla 8 aktsiat nimiväärtus 
958.67 koguväärtus 7669.40 €, Tal-
link Grupp 250 aktsiat nimiväärtus 
0.990 koguväärtus 2475 €, OÜ Tapa 
Perearstikeskus 17 osakut nimiväär-
tus 63.91 koguväärtus 1086.50 €, 
Hansa pensionfond K3 nimiväärtus 
1,03812 koguväärtus 5853.99 €, 
kohustuslik pensionifond Danske 
Pank nimiväärtus 1.12337 kogu-
väärtus 3962.58 €, kokku 9816.57 
€; 9. Swedbank arvelduskonto 1, 
SEB väärtpaberikonto 1, Nordea 

Pank arvelduskonto 1, Danske Pank 
arvelduskonto 1; 10. ei ole; 11. ei ole; 
12. volikogu liikme hüvitis, OÜ Tapa 
Perearstikeskus töötasu, AS Tapa 
Haigla töötasu; (25.04.2013)

1. Neeme Külmallik, 3. vallavo-
likogu liige, 4. Tapa vallavolikogu, 5. 
86,82 €, 6. elamumaad Lääne-Viru 
Tapa linn, nr 818731, nr 3502631, 
maatulundusmaad Lääne-Viru Kad-
rina vald, nr 637331, nr 1509531, nr 
1510931, nr 5317731; 7. sõiduauto 
Volkswagen Vento 1996, sõiduauto 
Moskvitš MZMA 1950, sõiduauto 
Mazda3 2008, mootorratas Dnepr 
9 1972, 8. Tapa Autokool OÜ 1 osa, 
nimiväärtus 15340 €, koguväärtus 
15340 €; 9. SEB arveldusarve 2, 
Nordea arveldusarve 1, Nordea 
reservhoius 1, 10. ei ole, 11. SEB 
õppelaenu käendused 2956 € ja 496 
€, investeerimislaenu käendus 57361 
€; 12. Tapa gümnaasium palk, Tapa 
Autokool OÜ palk; (30.04.2013)

1. Mart Lees, 3. vallavolikogu 
liige, 4. Tapa vallavolikogu, 5. 57 €, 
6. 1/3 maatulundusmaa Lääne-Viru 
Tapa vald nr 926036, 1/3 elamu 
Lääne-Viru Tapa vald nr 985536, 
maatulundusmaa Lääne-Viru Tapa 
vald nr 3900031, maatulundusmaa 
Lääne-Viru Tapa vald nr 3918831, 
7. sõiduauto VOLVO S40 1996, 
maastikusõiduk HTV HSUN 800 
2011; 8. OÜ LEMAR-LM 40 nimi-
väärtus 64.- €, koguväärtus 2560.- €; 
Lehtse Masinaühistu 10, nimiväärtus 
63,9.- €, koguväärtus 639.- €; 9. SEB 
lihtarve; 10. ei ole, 11. ei ole; 12. 
töötasu Tapa vallavalitsus, töötasu 
OÜ Lemar-LM, FIE Mart Lees tulu; 
(24.04.2013)

1. Andres Mandre, 3. valla-
volikogu liige, 4. Tapa vallavoli-
kogu, 5. 57.52 €, 6. kinnistu Tapa 
vald Lääne-Virumaa nr 45002, nr 
71601:006:0120, 7. ei ole, 8. ei ole; 
9. Swedbank hoiuarve , SEB pank 
hoiuarve, Swedbank väärtpaberiar-
ve, SEB pank väärtpaberiarve; 10. ei 
ole, 11. SEB Ühisliising, sõiduauto 
OPEL ASTRA 2007 kapitaliliising; 
12. Pension, FIE Andres Mandre 
Service; (01.04.2013)

1. Aivi Must, 3. vallavoliko-
gu liige, 4. Tapa vallavolikogu, 
5. 86,28 €, 6. korter Lääne-Viru 
Tapa vald, Jäneda, katastriüksus nr 
40001:002:0016, 40001:002:0017; 
7. ei ole, 8. II samba pensionifond 
7348.994 nimiväärtus 1.04325 €, 
koguväärtus 7666.84 €; III samba 
kindlustus Swedbank Fondifond 
100 225.145073, nimiväärtus 9.5657 
€, koguväärtus 2153.67 €, JB – €ope 
Bond Fund C 0.57307, nimiväärtus 
394.32 €, koguväärtus 225.97 €; 9. 
Swedbank, arvelduskonto 1, Swe-
dbank, krediidikonto 1, 10. ei ole, 
11. ; 12. Sihtasutus Archimedes töö-
lepingu alusel makstud tasu, Tapa 
vallavalitsus Töötasu Jäneda Kooli 
direktorina, Tallinna Haridusamet 
töölepingu alusel makstud tasu; 
(25.04.2013)

1. Mart Pihlak, 3. vallavolikogu 
liige, 4. Tapa vallavolikogu, 5. 57.52 
€, 6. maatulundusmaa Tapa vald 
nr 629231, garaažiboks Tapa linn, 
reg nr 1743131, ½ korteriomandist 
Tapa linn nr 2364731; 7. Volvo S 60 
2008. a, 8. ei ole, 9. Swedbank arvel-
duskonto 1, SEB pank arvelduskon-
to 1, Sampo Pank arvelduskonto 1, 
BIG pank 5 tähtajalist hoiust; 10. 

ei ole, 11. ei ole, 12. pension, Tapa 
vallavalitsus, Jaan Puhasmets rent, 
OÜ Termoring Grupp; (20.04.2013)

1. Aleksander Sile, 3. vallavoli-
kogu liige, 4. Tapa vallavolikogu, 5. 
57.52 €, 6. elamu Lääne-Viru Tapa 
linn 79101:006:0570, korteriomand 
Tartu kinnistu nr 13813, 7. matka-
auto MB-316 Rimor 2005, roller 
Aprilia SR 50 2007; 8. Külmalaine 
Invest OÜ 1 osa, 2500 €, Swed-
bank pensionifond V2 2997,271 tk, 
2803,35 €; 9. Swedbank arveldusar-
ve, SEB arveldusarve; 10. ei ole, 11. 
ei ole; 12. Termoring Grupp OÜ 
palk, Tapa Vesi Oü töövõtu tasu; 
(30.04.2013)

1. Kalju Soomeri, 3. vallavoli-
kogu liige, 4. Tapa vallavolikogu, 5. 
75.74 €, 6. ei ole, 7. sõiduauto VW 
PASSAT 1992, 8. ei ole, 9. Swedbank 
arveldusarve, 10. ei ole, 11. ei ole, 
12. pension, Tapa vallavalitsus palk; 
(30.04.2013)

1. Lilli Strõnadko 3. vallavoli-
kogu liige, 4. Tapa vallavolikogu, 5. 
86,28 €, 6. kinnistu Tapa, nr 2808, 
garaaž Tapa 80008323, 7. ei oma, 8. 
ei oma, 9. SEB arve, 10. ei ole, 11. ei 
ole, 12. pension; (25.04.2013)

1. Vjatšeslav Suvorov, 3. valla-
volikogu liige, 4. Tapa vallavolikogu, 
5. 57.52 €, 6. Korter Lääne-Viru, 
Tapa linn, kinnistu nr 2713131 (1/2 
ühisomandist); autogaraaž Lääne-
Viru Tapa linn (1/2 ühisomandist); 
aiamaa Lääne-Viru, Tapa linn, 
kinnistu nr 812931 (1/2 ühisoman-
dist),), 7. Sõiduauto Opel Omega 
1994 (1/2), sõiduauto Ford Focus 
2006 (1/2) 8. LHV Pensionifond 
S 8734.58, 9. Swedbank lihtarve 1, 
SEB pank lihtarve 1, 10. ei ole, 11. ei 
ole; 12. AS eesti Raudtee palk, Tapa 
vallavalitsus juhtumis- või kontrol-
liorgani liikme tasu, AS Tapa Vesi 
juhtumis- või kontrolliorgani liikme 
tasu; (28.03.2013)

1. Rein Tali, 3. vallavolikogu 
liige, 4. Tapa vallavolikogu, 5. 57,52 
€, 6. Tapa linn korter kinnistu nr 
1547431; Rakvere linn korter kin-
nistu nr 3027831; Moe küla korter 
kinnistu nr 3811531; Tapa linn ela-
mu kinnistu nr 4002731; Moe küla 
elamu kinnistu nr 3301631; Tamsalu 
vald elamu kinnistu nr. 4193031; 
Tamsalu vald tulundusmaa kinnistu 
nr 4193032; Tamsalu vald korter 
kinnistu nr 1476431, (loetelus kõik 
ühisvarad); 7. Nissan Almera 2001; 
8. Tapa Autobussipark OÜ 1 osak 
12782 €, Arelo OÜ 1 osak 5247 €; 
LHV Pf  L osalute arv 2033,349, 
osaku puhasväärtus 1.40148; 9. Swe-
dbank arvelduskonto, 10. Toivo Tali 
kinnisvara laen 9500 €, 11. ei ole; 12. 
ei ole; (30.04.2013)

1. Reigo Tamm, 3. vallavolikogu 
liige, 4. Tapa vallavolikogu, 5. 86,28 
€, 6. ei ole, 7. ei ole, 8. Swedbank 
pensionifondi II samba osakud, 
kogus 1366.586, osaku hind 1,04977 
€, väärtus 1434,60 €; 9. Swedbank 
arvelduskonto 1, 10. Swedbank, 
õppelaen 3834.6989 €, 11. ei ole; 12. 
Teater Vanemuine palk, Eesti Riiklik 
Nukuteater palk, Tapa vallavalitsus 
tasu; (30.04.2013)

1. Tatjana Tamm, 3. vallavoli-
kogu liige, 4. Tapa vallavolikogu, 5. 
57.52 €, 6. elamumaa 50 % Lääne-
Virumaa, Tapa vald, Tapa linn, kin-

nistu nr 909631, 7. ei ole, 8. TANYV 
OÜ osakud, 50%, 1278 €; 9. Swed-
bank arvelduskonto, krediidikonto, 
10. Swedbank AS 5560,33 €, 11. 
hüpoteek 31955.82 €; 12. TANYV 
OÜ töötasu, KÜ Pikk Kask töötasu; 
(25.04.2013)

1. Tea Välk, 3. vallavolikogu liige, 
4. Tapa vallavolikogu, 5. 57.52 €, 6. 
korteriomand Lääne-Viru Rakvere 
kinnistu nr 2427831, elamumaa 
Lääne-Viru Kadrina kinnistu nr 
1084631 7. sõiduauto Toyota Yaris 
2001, 8. LHV PENSIONIFOND 
6832.76; 9. Swedbank arvelduskon-
to 1, 10. ei ole , 11. ei ole; 12. Tapa 
lasteaed Pisipõnn juhtimise eest 
tasu, lepingulised tööd, Tapa valla-
valitsuse juhtimise ja kontrollorgani 
töö eest; (16.04.2013)

1. Aare Palmsalu, 3. tegevjuht 
4. AS Tapa Vesi, 5. 1200 €, 6. ela-
mumaad Lääne-Virumaa, Tapa vald, 
Tapa linn, 2997831 ja 1178331 7. ei 
ole, 8. SEB Progressiivne Pensioni-
fond 4627,21, nimiväärtus 0.96138, 
koguväärtus 4520,09; OÜ Georam 
osa 1, 1280, 1280; OÜ Suurmaa 
Grupp osa 1, 850, 850; OÜ Wi-
reGuru osa 1, 1022, 1022; 9. SEB 
arvelduskonto 1, SEB kogumis-
pensionikonto 1, SEB krediitkonto 
1, Swedbank arvelduskonto 1, Swe-
dbank krediitkonto 1, Swedbank 
laenukonto 2; 10. Swedbank 12822; 
11. SEB hüpoteek, 12. OÜ Georam 
töötasu, Tapa vallavalitsuse liikme 
tasu (25.04.2013);

1. Mati Kanarik, 3. vallavalitsuse 
liige, 4. Tapa vallavalitsus, 5. aste 
80, ametipalk 1315.- €, 6. väikeela-
mumaa Rakvere linn Lääne- Viru 
Maakohus 15213, elamumaa Tal-
linn Tallinna Linnakohus 162836; 
7. ei ole; 8. OÜ Aileeneker osa 1 
nimiväärtus 640, koguväärtus 640; 
9. AS Swedbank arveldusarve 1, 
AS Swedbank laenuarve 2, AS SEB 
pank arveldusarve 1; 10. ei ole; 11. ei 
ole; 12. AS Tapa Vesi juhtimisorgani 
liikme tasu; (17.04.2013)

1. Piret Pihel, 3. vallavalitsuse 
liige, 4. Tapa vallavalitsus, 5. 255.64 
€, 6. kinnistud Lääne-Virumaa Tapa 
vald: Tapa linn korteriomand kin-
nistu nr 2715631, elamumaa, maa-
tulundusmaa kinnistud nr 583836, 
945436, maatulundusmaa kinnistud 
1660936, 3883831, 4713731, 7. 
kaubik FORD TRANSIT 2005, 
sõiduauto PEUGEOT 2007; 8. ei 
ole, 9. Swedbank arveldusarve, SEB 
arveldusarve, Sampo pank arveldus-
arve; 10. SEB laen 10700 €, Sampo 
Pank laen 8110 €, Järva Maavalitsus 
(maa hüpoteek) 1385 €; 11. ei ole, 
12. ei ole; (24.04.2013)

1. Marika Tali, 3. vallavalitsuse 
liige, 4. Tapa vallavalitsus, 5. 255,65 
€, 6. Tapa linn korter kinnistu nr 
1547431; Rakvere linn korter kin-
nistu nr 3027831; Moe küla korter 
kinnistu nr 3811531; Tapa linn ela-
mu kinnistu nr 4002731; Moe küla 
elamu kinnistu nr 3301631; Tamsalu 
vald elamu kinnistu nr. 4193031; 
Tamsalu vald tulundusmaa kinnistu 
nr 4193032; Tamsalu vald korter 
kinnistu nr 1476431, (loetelus kõik 
ühisvarad); 7. Nissan Almera 2001; 
8. LHV Pf  L osalute arv 9251, osaku 
puhasväärtus 1.401; 9. Swedbank 
arvelduskonto, SEB arvelduskonto; 
10. SEB eluasemelaen 67500 €; 11. 
ei ole, 12. ei ole (30.04.2013).

Ametiisikute majanduslike huvide deklaratsioonid



TAPA  VALLA  AJALEHTLK 6 14. juuni 2013

VPPT-le õigustatud perekond – 
perekond peab vastama kahele tingi-
musele:

1. Perekonnas on üks või mitu las-
tetoetust saavat last.

2. Perekonna keskmine kuu netos-
issetulek taotlemisele eelneval kolmel 
kuul jääb alla VPPT sissetulekupiiri.

VPPT sissetulekupiir – sissetule-
kupiiri perekonna esimesele liikmele 
kehtestab Riigikogu riigieelarvega, 
võttes aluseks Statistikaameti poolt 
eelarveaastale eelneva aasta 1. märt-
siks avaldatud suhtelise vaesuse piiri. 
Perekonna järgmiste liikmete sissetu-
lekupiiri suurus sõltub pereliikmete 
vanusest:

Perekonna teise ja järgmise vähe-
malt 14-aastase pereliikme (k.a taot-
lemise kuul 14-aastaseks saava lapse) 
sissetulekupiir on 50% esimese liikme 
sissetulekupiirist.

Perekonna teise ja järgmise alla 
14-aastase pereliikme sissetulekupiir 
on 30% esimese liikme sissetuleku-
piirist.

Perekonna VPPT sissetulekupiiri 
teadasaamiseks tuleb liita pereliikmete 
sissetulekupiirid. 

VPPT sissetulekupiiri suurus 
2013. aastal – Perekonna esimene 
liige 280 eurot kuus. Perekonna teine ja 
järgmine vähemalt 14-aastane pereliige 
– 140 eurot kuus. Perekonna teine ja 
järgmine alla 14-aastane pereliige – 84 
eurot kuus.

VPPT suurus – ühe lapsega perele 
9,59 eurot kuus (alates 2015. aastast 
19,18 eurot kuus). Kahe ja enama 
lapsega perele 19,18 eurot kuus (alates 
2015. aastast 38,36 eurot kuus). VPPT 
suuruse arvestamisel võetakse aluseks 
ainult need lapsed, kelle eest pereliige 
on taotlenud lapsetoetust riiklike pere-
toetuste seaduse alusel.

Perekonna koosseis VPPT – 

abielus või abielulistes suhetes olevad 
samas eluruumis elavad isikud, nende 
abivajavad lapsed ja vanemad või 
muud üht või enamat tuluallikat ühiselt 
kasutavad või ühise majapidamisega 
isikud. Päevases õppes õppivad õpi-
lased ja üliõpilased juhul, kui nende 
rahvastikuregistrisse kantud elukoha 
aadressiandmed langevad kokku pe-
rekonna elukoha aadressiandmetega. 
Õpilased, kelle rahvastikuregistri 
järgne elukoha aadress ei lange kokku 
teiste pereliikmete omaga, kuid kelle 
eest on pereliige taotlenud riiklike pe-
retoetuste seaduse alusel lastetoetust. 

Sissetulekute arvestamine – läh-
tutakse samadest sissetulekutest, nagu 
toimetulekutoetuse puhul. Aluseks 
võetakse taotlemisele eelneva kolme 
kuu sissetulekud (ja makstud elatise 
suurus), mille põhjal saadakse teada 
keskmine kuine sissetulek. 

VPPT taotleja – VPPT on õigus 
taotleda isikul, kellele makstakse pere-
konna liikmete hulka kuuluva lapse või 
laste eest lapsetoetust riiklike peretoe-
tuste seaduse alusel. Kui perekonnas 
on mitu isikut, kes saavad pereliikmete 
hulka kuuluvate laste eest lapsetoetust, 
saab toetust taotleda siiski ainult üks 
isik (st isikud peavad omavahel kokku 
leppima, kes avalduse toetuse saami-
seks esitab).

VPPT taotlemine – avaldus tu-
leb esitada hiljemalt kuu viimaseks 
tööpäevaks valla-või linnavalitsusele, 
kelle halduspiirkonnas isik alaliselt või 
püsivalt elab. 

VPPT määramine – otsus toetuse 
määramise kohta tuleb teha 10 tööpäe-
va jooksul pärast otsuse tegemiseks 
vajalike dokumentide esitamist. Toetus 
määratakse perele kolmeks toetuse 
taotlemisele järgnevaks kuuks (igal kuul 
eraldi, mitte korraga).

Info edastas Jaanika Kirs

09.05.2013
- Kinnitati AS Tapa Vesi ma-

jandusaasta aruanne;
- sõlmiti kaks koduteenuse 

osutamise lepingut;
- ühele puudega isikule määrati 

hooldaja;
- Tapa valla lastekaitsespet-

sialistile anti volitused eestkostja 
ülesannete täitmiseks;

- väljastati tänava ajutine sulge-
mise luba Tapa linnas Väike-Põllu 
tänaval alates 09.05.2013 kella 8-st 
kuni 15.05.2013 kella 18-ni;

- väljastati 50% tänava ajutine 
sulgemise luba Tapa linnas 1. 
Mai puiesteel nr 7910001 ala-
tes 07.05.2013 kella 9-st kuni 
07.05.2013 kella 18-ni;

- lihthanke „Asfalteerimistööd 
Tapa vallas“ edukaks pakkumu-
seks tunnistati AS TREF poolt 
esitatud pakkumus;

- määrati projekteerimistin-
gimused 8-boksiga puukuuri 
ehitamiseks ehitusprojekti koos-
tamiseks Koidu tn 4 kinnistul 
Tapa linnas;

- kümnele maaüksusele ja hoo-
nele määrati koha-aadressid;

- anti luba Eesti EKB Kogu-
duste Liidu Tapa Evangeeliumi 
Kristlaste ja Baptistide Koguduse-
le avaliku ürituse „Kontsert-juma-
lateenistus“ korraldamiseks Tapa 
vallas Tapa linnas Jakobi kiriku ja 
Tapa kultuurikoja vahelises pargis, 
ajavahemikus 08.06.2013 kella 
16st kuni kella 18ni;

- pikendati üürilepingut munit-
sipaalkorteris;

- otsustati müüa Tapa vallale 
kuuluv korteriomand aadressil 
Roheline tn 16-25 Tapa linn Tapa 
vald.

16.05.2013
- Sõlmiti üks koduhoolduse 

leping;
- kahele puudega isikule mää-

rati hooldajad ning hooldajatele 
hooldajatoetused;

- hoolekandespetsialisti volitati 
teostama tehinguid eestkostetava-
te nimel;

- otsustati maksta täiendavaid 
sotsiaaltoetusi kokku summas 
256 eurot;

- eraldati kaks kohta Tapa 
Haigla Hooldekodus Tapa valla 
elanikele;

- eraldati kolmeteistkümnele 
vähekindlustatud perede lastele 
kooli lõpuriiete soetamiseks igale 
lapsele 65 eurot;

- jäeti rahuldamata üheksa aval-
dust sotsiaaltoetuse taotlemisel;

- võeti vastu üks korraldus 
korraldatud jäätmeveoga mittelii-
tunuks lugemise kohta;

- Sainna OÜ poolt esitatud 
dokumentatsioon loeti nõuetepä-
raseks ning lubati neil paigaldada 
välireklaam Tapa linna, Pikk tänav 
7, maja lõunapoolsele küljele kuni 
16. mai 2015;

- määrati projekteerimistingi-
mused AS-le EVR Cargo kahe 100 
m3 topeltseinaga kütusemahuti ja 
vedurite tankimise süsteemi raja-

miseks Hommiku pst 31 kinnistul 
Tapa linnas;

- määrati projekteerimistingi-
mused abihoone ehitusprojekti 
koostamiseks Maie tn 1a kinnis-
tule Tapa linnas Tapa vallas;

- tunnistati lihthanke „Tapa 
valla teede ja tänavate ehitus- ja 
remonditööde omanikujäreleval-
ve“ edukaks pakkumuseks AS 
Taalri Varahaldus poolt esitatud 
pakkumus;

- tunnistada Tapa linnas Pikk 
tänava ülekäiguradade valgustuse 
rajamise edukaks pakkumuseks 
AS Lepna Elekter poolt esitatud 
pakkumus;

- väljastati tänava ajutine sul-
gemise luba Tapa linnas Kesk tä-
naval Kooli tänava ja Turu tänava 
vahelise lõigul ning Turu tänaval 
Kesk tänava ja Pargi tänava vaheli-
se lõigul 01.06.2013 kella 11.45-st 
kuni kella 15.15-ni;

- anti luba MTÜ-le Tapa Las-
tekaitse Ühing avaliku ürituse 
Lastekaitsepäev korraldamiseks 
Tapa vallas Tapa linnas Kooli tn 
24 kinnistul ja sellega piirneval 
tänaval 01.06.2013 kella 11.45-st 
kuni kella 15.15-ni;

- eraldati KÜ-le Jäneda Allika 
toetust kuni 380 eurot.

23.05.2013
- Lastekaitsespetsialistile anti 

volitused eestkostja ülesannete 
täitmiseks;

- kolmele puudega isikule mää-
rati hooldajad ning hooldajatele 
hooldajatoetused;

- otsustati maksta täiendavaid 
sotsiaaltoetusi kokku summas 
73.86 eurot;

- pikendati sotsiaalkorterites 
üürilepinguid;

- ühele Tapa valla elanikule 
eraldati koht Tapa hooldekodus;

- eraldati kahele isikule hool-
dus- ja põetustoetust;

-  MTÜ-le Ukraina Koor 
“Chervona Ruta” eraldati tege-
vuse käivitamiseks vajaliku muusi-
kainstrumendi soetamisel toetust 
50.- eurot;

- MTÜ-le Veoauto Krossiklubi 
anti avaliku ürituse luba Eesti MV 
autokrossis korraldamiseks Tapa 
autokrossirajal 1. juunil 2013 kell 
12–19;

- anti OÜ-le Melteland avaliku 
ürituse luba “Batuudipäev” korral-
damiseks Tapa linnas Tapa Muu-
sikakooli pargis 31.05.2013 kuni 
02.06.2013 iga päev kell 12–21;

- Tapa linnas Ülesõidu 3 lasteaia 
aia rekonstrueerimise edukaks pak-
kumuseks tunnistati SEE GATES 
OÜ poolt esitatud pakkumus;

- väljastati kirjalik nõusolek 
kõrvalhoone ehitamiseks Paju 2 
kinnistul Tapa linnas;

- väljastati ehitusluba Segers 
Eesti OÜ-le Lai tn 4 elamu re-
konstrueerimiseks Tapa linnas 
Tapa vallas;

- eraldati MTÜ-le Jäneda Spor-
diklubi Jäneda külas sportimise 
ja vabaaja veetmise võimaluste 
parendamiseks toetust summas 

20 758 eurot;
- pikendati munitsipaalkorteris 

üürilepingut;
- pikendati 6. aprillil 2010 

MTÜ-ga Moe külaselts sõlmitud 
vara tasuta kasutamise lepingut nr 
4-2-2/138 kuni 31. detsembrini 
2020.

30.05.2013
- Kehtestati piletihinnad Suure 

Suve Sõnajala Simmanil ja Tapa 
87. Tapa linnapäevade tantsu-
õhtul;

- kahele puudega isikule määra-
ti hooldajad ning ühe abivajajaga 
sõlmiti koduteenuse osutamise 
leping;

- eraldati ühele abivajajale 
sotsiaaltoetust summas 32 eurot;

- jäeti rahuldamata 11 avaldust 
sotsiaaltoetuse taotlemisel;

- väljastati ehitusluba Tapa 
vallavalitsusele Tapa vallas Tapa 
linnas Roheline tänava rekonst-
rueerimiseks lõigul Tapa linna 
raudtee ülesõit – Linda tänava 
ristmik;

- anti avaliku ürituse luba Suure 
Suve Sõnajala Simmani korralda-
miseks Tapa linnas Valgejõe saarel 
ajavahemikus 22. juuni algusega 
kell 20st kuni 23 juuni kella 2-ni;

- anti avaliku ürituse luba MTÜ 
Moe Külaseltsile Moe Jaanisim-
man 2013 korraldamiseks Moe 
pargis ajavahemikus 21.06.2013 
kella 20-st kuni 22.06.2013 kella 
3-ni;

- võeti vastu korraldus jäät-
meveoga mitteliitunuks lugemise 
kohta;

- väljastati ehitusluba Elekt-
rilevi OÜ-le elektrijaotusvõrgu 
ehitamiseks (Kivistiku kinnistu 
peakaitsme suurendamine) Saksi 
külas Tapa vallas;

- tunnistati ri igihanke nr 
142642 “Tapa linna koolide ja 
lasteaedade toitlustusteenus” 
vastavaks P. Dussmann Eesti 
OÜ, Baltic Restaurants Estonia 
AS, OÜ Stadnik Toitlustus, Vi-
rumaa Suurköök OÜ ja Virumaa 
Koolitoit OÜ poolt esitatud pak-
kumused kui hankedokumentides 
esitatud tingimustele vastavad 
pakkumused;

- võeti vastu korraldus maa 
ostueesõigusega erastamise kohta;

- maa-üksustele määrati koha-
aadressid;

- võeti vastu kuus korraldust 
maa tagastamise tähtaja pikenda-
mise kohta;

- vallavanem Alari Kirt lähetati 
10.–13.06.2013 Rahandusministee-
riumi meetme „Avalike teenistujate, 
kohalike omavalitsuste ja mittetu-
lundusühingute töötajate koolitus 
ja arendamine“ projekti „Avaliku 
sektori roll ettevõtluskeskkonna 
arendamisel“ raames toimuvale 
stažeerimislähetusse Vest-Agderi 
maakonda, Norra Vabariiki;

- väljastati ehitusluba Tapa 
vallavalitsusele Tapa vallas Tapa 
linnas Eha tänava rekonstruee-
rimiseks lõigul Paide maantee – 
Üleviste tänava ristmik.

30.05.2013
- Katastriüksustele määrati 

sihtotstarbed;
- otsustati taotleda 10 maa-ala 

munitsipaalomandisse;
- kinnitati Tapa valla 2012. 

aasta majandusaasta aruanne;
- Tapa vallavalitsusele anti 

nõusolek sõiduauto Mitsubishi 
Grandis, riikliku registreerimis-
numbriga 537 MGI liisingulepin-
gu pikendamiseks kapitalirendi 
tingimustel kolmeks aastaks liisin-
guandjaga Swedbank Liising AS;

- tunnistati kehtetuks Tapa 
vallavolikogu 14. veebruar 2008 

määruse nr 85 „Tapa valla munit-
sipaalkoolide pedagoogide tööta-
sustamise alused“ ning Tapa valla-
volikogu 8. juuni 2006 määrus nr 
29 „Tapa valla munitsipaalkoolide 
vajalike õpetajate toetamise alused“.

- kinnitati Tapa valla 2013. 
aasta lisaeelarve.

VALLAVALITSUSE ISTUNGID

VALLAVOLIKOGU ISTUNGID

Kuidas käib vajaduspõhise 
peretoetuse (VPPT) 

taotlemine ja määramine?
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Miks inimesed Tapalt lahkuvad, miks 
just noored – hakkajamad, targemad? 
Miks ei taha paljud kodukohta naasta? 

Valmis vastuseid siin ei ole, küll aga 
saab ja peabki siinsele elukorraldusele 
lakkamatult väljakutseid esitama! Esi-
algu kasvõi utoopilisena tunduvaid 
ideid välja käima, kohaliku elu-oluga 
kursis olema, julgelt välja reklaamima, 
igati siinse elu- ja töökohtade arengule 
kaasa aitama! Omavalitsus üksi, ilma 
rahva toetuse ja panuseta, seda ei suu-
da! Valimised on tulekul, läheme neile 
appi! On nad ju siiani edukalt oma 
asjadega hakkama saanud! Selge on, et 
igaühest ei saa ettevõtjat ega projekti-
kirjutajat, kuid katsetamisjulgust ei saa 
ju meilt keegi ära võtta! Teeme midagi, 
mida teised teinud ei ole!

Uudishimu on inimesi liikumapa-
nev jõud, kui Tapal midagi erakordselt 
põnevat juhtuma hakkab, on uudi-
sejahtijad kindlasti kohal! Eeskuju 
nakatab! Tekib tahtmine midagi ise 
korda saata! Miks mitte siin, meie val-
las, linnas? Kui te nendest järgnevalt 
väljakäidud ideedest midagi leiate, siis 
– soovin kõigile julget pealehakkamist! 
Tulevased „eurorahad“ ju kusagil (näit 
Arenduskojas) ootavad! Ainult häid 
ideid on alati nappinud!

Ideed – ajurünnakud – pro-
jektid

Jõeäärne ala „Tapa pärl“, miks ta 
nii räämas on? Siia mahuksid – gol-
fiväljak, noortekeskus, elamuehitus, 
paadisadamad, paisjärv „kriidialale“ 
(Tapa meri), forellitiigid, Valgejõe 
kaarsillad, Valgejõe park, turismi-
trassid (Porkuni – Moe – Tapa – 
Valgejõe) jne.

Omavalitsuse osaks oleks aluspro-
jektide realiseerimine (käivitamine): 
Näiteks: Organiseerida koostöös 
Kunstiinstituudiga suhteliselt väi-
kese kuluga arhitektuuriüliõpilaste 
suvelaager, mille tulemiks oleks: 1. 
Valgejõe äärse ala (arhitektuuriline) 
kujundamine; 2. Jaam, veetorn; 3. 
Lehtse teeäärne ala, Jootme, Imastu, 
Moe-Kadrina suunal; 4. Linnaehitus-
lik kujundamine (alus linna generaal-
plaan). Kunstiüliõpilaste suvelaager 
– sõjas hävinud Tapa (vanalinna) 
vaatamisväärsuste kajastamine tä-
navatel, kordatehtud majaseintel 
(näiteks: videoinstallatsioonide näol) 

jne. Missugune võimalus noored 
linna tegutsema tuua!

Jaama veetorn ja ajalooline re-
mondidepoo – miks mitte siseuju-
la – saun, magala, vaatetorn NB!, 
muuseum (soomusrongid), tuleviku 
rongiturismikeskus (Venemaa – Lee-
du – Läti suunaga sisemaale Türile, 
Pärnusse, Lahemaale). Jaamahoone 
– keeglisaal, restoran, jaamamuu-
seum, raudteekeskus, suveteater 
(tegutseb NB!). 

Lehtse tee võimaluste edasiaren-
dus: lõkkekohad, puhkus metsa all, 
raba, õpperajad, Pruuna mõis, turis-
mitalud, marjad, seened – valla elutee 
(asfalteerimine teostatud), Tapalt läbi 
Jäneda – Pikaveski – Alavere – (Jüri 
– Tartu mnt) – Lagedi – Suur-Sõ-
jamäe – Järvevana tee – lühim tee 
Tallinnasse. 

Raudteeühendus 2014 – kiiruse 
kasv, uued mugavad rongid st või-
maluste suurenemine – elada vallas 
ja töötada väljaspool! 

Endise sõjaväelinnaku jätkuv eda-
siarendamine (elukeskkond, vaba aja 
veetmise kohad, pargid, töökohad, 
suhted kaitseväega). Tööstusküla 
laienemise tulevik, sõjatööstus (uued 
töökohad). Spordibaaside efektiivsu-
sest (projekt: siseujula gümnaasiumi 
sisehoovile). Tapa Haigla kui erahaigla 
(meie oma haigla) perspektiivi kinnis-
tamine – piirkonna perearstiabibuss, 
hooldushaigla, perearstide keskus, 
kiirabi jne.

Utoopilised uusideed: Uued ela-
mud (eramud), kommunikatsioonid, 
noorte elamu- ja tööstusrajoonid 
– Valgejõe ala, vastvalminud Lehtse 
tee äärne ala, väljund Jootmäe, Moe, 
Imastu st Tapa linna laienemine Moe, 
Jootmäe, Imastu ja Lehtse suunal – 
Eesti kõige uuem tuleviku „suurlinn“ 
– NB! Pindalalt olime sajandilõpus ju 
Rakverest suurem! Esitame Rakverele 
väljakutse ja tõestame, et oleme pare-
mad! Meelitame meie nende paremad 
pojad, vastupidiselt tegelikkuses toi-
munule, Tapale!

Kodutunne NB! Noored koju! 
Ainult oma eeskuju ja tegevusega 
loome neile võimalusi tagasitulekuks 
ja eneseteostuseks! Nooruse linn! 
Siin peab olema hea elada!

Kompleksne tänavate ja uute 
territooriumide uuendamine piir-

konniti: kommunikatsioonid (kana-
lisatsioon, vesi, side, elekter, küte), 
sadevete äravoolu torustik, äärekivid, 
kõnniteed, sõiduteed, parklad, pargid 
mänguväljakud jne (osaliselt tehtud). 
Iga ettevõetud töö tuleb detailideni 
lahti mõtestada ja lõpuni viia.

Peatänavate (Pikk, Lai, Turu) väike-
kaubandus (ainulaadne Eestis – kogu 
suve tegutsev linna läbiv tänavakau-
bandus – siit võib kõike leida) jne.

Esitage julgelt omapoolseid ideid! 
Kõik ideed, ka kõige utoopilisemad, 
on teretulnud! Karta pole midagi, 
ainult edasi!

Küsimus kõigile: Missugune on, 
kus peidab end Tapa (valla) tippidee? 

P.S. Oma linna armastus ei tähen-
da mulle aga ikka veel vallaarmastust 
– koduarmastust aga küll! Mõtlen 
vahetevahel, miks oleme siin Tapal 
võitluseta loobunud vahepeal juba 
kindlalt kättevõidetud (käesolnud) 
positsioonist – võimalusest ise kõike 
otsustada! Kohapeal oma igapäe-
vaprobleemidega hakkamasaamise 
asemel, väljaöeldud kahtlasevõitu 
„majandusliku säästmise“ nimel, 
oleme jällegi otseselt sõltuvad kau-
gemal ja kõrgemal asuvate otsustajate 
tahtest. Pole siin jällegi kõikehõlmavat 
arstiabi, korralikku politseijaoskonda, 
passiametit, tehnilist kaubavalikut, 
tasuvatest töökohtadest rääkimata 
jpm. Siin elavatele inimestele tähen-
dab teenuste kaugenemine mööda-
pääsmatut lisakulu, samuti tulubaasi 
vähenemist. Läbiviidavad kohustusli-
kud hankekonkursid „korruptsiooni“ 
vähendamise nimel annavad, olgem 
ausad, tegelikult ju ainult näilist kok-
kuhoidu! Minu jaoks on arusaamatu, 
kuidas saame rääkida kokkuhoiust kui 
omavalitsusel tuleb seadusest lähtuva 
konkursi tõttu töid tellida firmadelt, 
kes asuvad siit sadade kilomeetrite 
kaugusel? Miks peab heauskne kor-
teriühistu nõukogude ajal ehitatud 
tüüphoonete remondiks igaüks eraldi 
kalli raha eest tellima kümneid projek-
te: märgistusi, mõõtmisi, järelvalveid 
ja arvamusi kui selleks oleks kogu 
riigis vaja vaid ühte – ühesugust sobi-
vat tüüplahendust? Miks me pahatihti 
nii mõttetult kulutame? Miks? Miks? 
Mõtisklegem! 

Tapa ekslinnapea Raivo Raid

Elu areng kohapeal sõltub 
meie ettevõtlikkusest

15. juuni õhtul stardib Jänedalt 20 
võistkonda, et konkureerida esi-
kohale võistkondlikul öisel orien-
teerumisvõistlusel AdrenaliiniÖö. 

Jäneda-Kõrveküla-Patika-
Raudla piirkonnas võtavad omava-
hel mõõtu 4-liikmelised (2 meest, 
2 naist) võistkonnad, kes peavad 
joostes ja jalgratastel orienteeru-
des leidma üles kaardile märgitud 
punktid ning lahendama vaimset ja 
füüsilist pingutust nõudvaid üles-
andeid. Abiks on neile vaid tugev 
meeskonnavaim, kaart, kompass 
või GPS ning 2 jalgratast. Võitjaks 
osutub see võistkond, kes langetab 
strateegiliselt kõige õigemaid otsu-

sed ja kõige rohkem punkte kogub. 
Kahe eraisiku korraldatav Adrena-
liiniÖö toimub viiendat korda ning 
on aasta-aastalt aina menukamaks 
osutunud. Kogu võistlus toimub 
ööpimeduses, oluline roll on füüsi-
listel ja vaimsetel eeldustel, aususel 
ning loodusega koostoimimisel. 
Võistleja peab olema spordisõber, 
nautima meeskonnatööd ja tahtma 
end proovile panna.

Lisainfo: http://adrenaliinioo.
weebly.com/; adrenaliinioo@gmail.
com 

 Raili Kala, 
AdrenaliiniÖö 
peakorraldaja

AdrenaliiniÖö

Pidevas degenereeruvas Tapa vallas 
(ainuüksi viimase aastakümmnega 
on elenike arv vähenenud 18%) on 
intellektuaalsete spordialadega tege-
lemine üsna problemaatiline.

Vanemad maletajad, kabetajad, 
bridžimängijad on suures osas elust 
lahkunud, paljud andekad noored 
vallast põgenenud. Neil, kes veel 
kohal, puuduvad treeningu- ja võist-
lemisvõimalused. Laste koolitamist 
ei peeta tarvilikuks.

Sellest hoolimata toimus Tapal 
Vaksali Trahteri ruumides, 27. aprillil 
Enn Klemeieri, Tapa valla põliskoda-
niku, paljukordse Eesti koondislase, 

V mälestusturniir.
Auhinnad pani sedapuhku välja 

Eestimaa Sotsiaalpragmaatilise Par-
tei Tapa haru juhatus.

Lääne-Virumaa parimate kõrval 
olid külla tulnud Viimsi valla male-
tajad. Toimus minimatš Vabariiklikel 
valdade talimängudel II koha saanud 
Viimsi võistkonna ja Tapa valla 
elanike vahel.

Et üks Tapa valla elanikest, Ro-
man Kušnir, teenis parasjagu elatist 
välismaal, tuli kohalikel vastu võtta 
kaks nappi kaotust 15:17,5 ja 2:3. 
Esimesel puhul kaotasime nelja 
võistleja poolt saavutatud punkite 

koguarvus, teisel puhul vahetult 
viimsilastega mängitud kohtumistes.

Rändkarika võitis esmakordselt 
Eino Vaher – 5,5 p 7-st. Napilt, koe-
fitsiendiga, jäi II Viimsi esimaletaja 
Margus Sööt sama punktide arvuga.

Järgnesid III–IV Kalev Pagar (Vi-
ru-Nigula) ja Indrek Talving (Viimsi) 
5 p; V–IX Üllar Hermlin (Vihula), 
Enn Koppel, Vladimir Lištšuk, Hei-
ki Metsala (kõik Tapa), Edik Videvik 
(Rakvere) 4p; X–XI  Jüri Kuusik ja 
Dimitri Seisler (mõlemad Viimsi) 3,5 
p; XII Aavo Murutalu (Tapa) 3p jne.

Enn Koppel,
maleveteran

Enn Klemeieri V mälestusturniir

Keegi on kord juba öelnud, et eesti 
keeles on liiga vähe sõnu, et aval-
dada tänu… ja tal oli täiesti õigus. 

Selle töö eest tänamiseks, mis 
teie kolm olete teinud meie lastega, 
jääb tõesti sõnadest puudu, sõna-
dest, mis väljendaksid piisavalt 
meie tänu teile kolmele.

Olen siiralt õnnelik, et meie 
lapsed said oma esimesed lasteaia 
kogemused just Tapa Lastekait-

se Ühingu päevahoius. Paremat 
kohta pole lihtsalt olemas. See 
soojus ja armastus, mida teie meie 
lastele jagate, on imetlusväärne ja 
uskumatu.

Loodan, et suudame oma tüd-
rukuid teie vääriliselt edasi kas-
vatada.

Suurte kallistustega
Mia-Mirteli ja Marjelle Maie 

vanemad

Muusikakooli õppaasta lõppu tähistav 
kontsert, mis toimus sellel aastal meie 
oma jaamahoone seinte vahel, oli 
väga meeldejääv. Kevadiselt lõhnavad 
kased ja sirelid tekitasid nostalgilise 
mälestuse vanaemade noorusaegse-

test kevadistest koolide õppeaasta 
lõpetamistest. Laste heal tasemel 
esitatud pillilood ja laulud, esinemis-
viis ja õhin, panid kuulajad uskuma 
edukalt möödunud õppeaastast Tapa  
muusikakoolis. Aitäh õpetajatele 

suure vaeva ja hoole eest. Loodan, et 
paljude lastevanemate siiras tänu aitab 
muusikakooli õpetajail uuel õppeaas-
tal noorte muusikahuvi süvendada 
ja oma tööd rõõmsal meelel jätkata.

 Käty ja Kadri vanaema

Muusikakooli kontsert

Ave, Liggi ja Karen!
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TEATED - KUULUTUSED - TEATED

Tapa valla ajaleht Sõnumed - Roheline tn 19, Arenduskoda
Üldinfo – tel 325 8690, faks 325 8695.
Ajalehte saab lugeda – tapa.ee,
e-post: sonumed@arenduskoda.ee, heiki@arenduskoda.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 325 8696, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 9673, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Trükis – Pargi 27F, Jõhvi, tel 337 2666
Trükiarv 3600. Leht ilmub üks kord kuus. 
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19 E–R kell 9–16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

Müüa Tapa ja Tamsalu linnas ja vallas erinevas 
suuruses ja seisukorras 1–4-toalised korterid 
ning majad. Hinnad korteritel alates 850 eurot.

Täpsem info: mob 5110 478 või 322 0106, 
e-post: urmas.saarmets@pindi.ee
 Urmas Saarmets, Pindi Kinnisvara

Aitan Teid kinnisvara ostmisel ja müümisel, 
kinnisvara-alane konsultatsioon tasuta.

Tapa Ehitus OÜ 
teostab soodsalt järgmiseid töid:  

Telefon 5343 7995
E-post tapaehitus@hot.ee

- Ehitustööd
- Remonditööd
- Viimistlustööd
- Omaniku järelvalve

- Torutööd
- Haljastustööd
- Aedade ehitamine
- Kivi ja puitterrassid

Nomiaska OÜ 
teostab järgnevaid töid:

- Välis vee- ja 
 kanalisatsioonitrasside paigaldus
- Santehnilised tööd siseruumides
 (ka boilerite puhastus, nõudepesu- ja pe-

sumasinate paigaldus)
- Vee- ja kanalisatsioonirikete kiire 
 likvideerimine siseruumides
- Võrk- ja moodulaedade paigaldus
- Vihmaveerennide ja -kogujate 
 puhastamine ja parandamine
- Erinevad ehitustööd
Tel: 508 2716, e-mail: nomiaskaoy@gmail.com

Tapa küttelaos müügil
- kivisüsi
- küttepuud
- küttepuu võrgus
- kuuseklots võrgus
-  saematerjal
-  turbabrikett

Takom Transport OÜ

Õuna 15, tel 322 0028, 5693 0613
AVATUD E–R  8–16.30

Väljaspool tööaega kokkuleppel.

- puitbrikett 
   (kandiline, ümar)
- päevalillekoore    
   brikett
- liiv, killustik
- transport

Kohalik ehitusega tegelev ettevõte 
RAM Builder OÜ 
teostab järgmisi töid:

- Üldehituslikud tööd, sise- ja välisviimistlus, 
plaatimine, pottsepatööd jne

- Soojustamistööd – katusealused, seinad, 
vundamendid

- Viil- ja lamekatused, lisatarvikud müük-
paigaldus

- Erinevate plekkliistude ja liiteplekkide 
     tootmine ja paigaldus
- Akende ja uste müük ja paigaldus
- Santehnilised tööd – kaevetööd, välistras-

sid ja sisetööd
- Fassaaditööd        - Elektritööd 
 Samas on võimalik meilt tellida soodsate hin-

dadega ehitusmaterjale koos transpordiga.
Õuna 15, Tapa, Tel 5598 3983, 5806 7240.

Reisijate vedu (15+1k)  Kaubavedu (külmik)
Kaevetööd (mini ekskavaator)

Hindu tasub uurida!
Tel +372 5699 7000, +372 5650 0368

E-mail primatecapital@gmail.com
Koduleht: primatecapital.com

OÜ MULTI VARIUS
1. Müüa lõhutud küttepuid (lepp, sanglepp, kask, 

saar, okaspuu) mõõdud vastavalt tellija soovile.
2. Müüa 3m küttepuud 
3. Müüa puitbriketti, küttegraanulit (bellet),    

turbabriketti ja kivisüsi
4. Transport

Telefon 501 3862.

OÜ LEPIKU AUTO
Ambla mnt. 2B,TAPA

· autoremonditööd
· kaevetööd väikekopaga
· kahjukäsitlus kindlustustele
· treileri rent - teenus
· alumiiniumkeevitus

E–R 8–12, 13–17. Tel 505 8683
lepiku.auto@mail.ee

PRIMATE CAPITAL OÜ

Müüa 3-toaline korter Tapal Eha tänaval. 
Hind 2800 €, tel 5656 0840.

Müüa Tapa linnas otse omanikult kahetoaline 
ahjuküttega korter koos garaažiga omas hoovis. 
Talveküte kaasa. Korter vajab sanitaarremonti. 

Hind 5500 €. Tel 5395 2311.

Müüa traktor T50 ja kahehõlmaline ader. 
Tel 5395 2311.

Ostan PARIMA HINNAGA seismajäänud koduma-
sinaid/elektroonikat, autoromusid, tsikleid, põllu-
tehnikat, rattaid, tööriistu, metalli jne. Transport, 
äravedu, demontaaž TASUTA! Info: 5894 7301.

Müüa kuivi küttepuid 40-l võrkudes (lepp, 
sanglepp, kask, saar, okaspuu). Tel. 504 5632

Müüa 3-toaline korter Tapa kesklinnas, 57,7 m2. 
Soe, heledad ja valgustatud ruumid, kõrged laed, 

keskküte. Köögis on töökorras pliit-ahi. 
Majal uus katus, katuse krediit väljamakstud. 

Tel 5558 5968 või 5555 8303.

Mälestame head töökaaslast
 NATALJA SAfRONOvAT

Südamlik kaastunne lähedastele

Tapa vallavalitsuse 
rahandusosakond

Firma teeb laadur-ekskavaatoriga kopa-
töid. Masina asukoht Jänedal. Tel 525 4858.

Avaldame kaastunnet
Pillele ja tema lähedastele 

kalli venna 
vAMBOLA vALDMETS’A 

surma puhul.

Perekond Sidron, Jõesma ja Kipper

valmistame hauakive- ja plaate. 
Teostame ka kalmistutöid: 

lisame puuduvad nimed, puhastame, värvime, 
paigaldame ka hauaääriseid jne. 

Kontakt: Ants Tedrekull 511 4835, antstedre-
kull@gmail.com, Nikolai Sereda 5672 7134.

vahetada Tapal 1-toaline korter väikese
vanema majakesega koos pisikese aiamaaga 

otse omanikult. Helistada õhtuti kella 16.30-st 
telefonil 327 0066.

Ostan soodsalt Tapale väikese 2-toalise 
majakese  koos väikese peenramaaga otse 

omanikult. Telefon 5803 9450.

Tapal Hiie tn 14 avatud uus 
HAMBARAvI KABINET

Dr Kušnir võtab vastu, lisainformatsioon
telefonil 5806 9590.

fekaaliteenus 24h 
7 päeva nädalas. 

Töö kiire ja korralik.

Tel 5614 7395.

Müüa 3-toaline korter Ambla mnt 24. 
Otse omanikult. Tel 5559 8833.

MTÜ Tapa Aidsi EK-NNK lahtiolekuajad: 
E, T, N, R 10–16.

TASUTA – Süstlavahetus, nõustamine, rasedustestid, 
kondoomid, infomaterjalid, jook ja kerge eine!

18. juunil kell 16–18 B-, C-hepatiidi ja HIv-testimine tasuta. 
Lisainfo telefonil 5334 1185, 324 0891 või 

tapa.ennetuskeskus@gmail.com


